Vostro™ | A840/A860

Instalacna a
referenéna priruc¢ka

D&LL



Poznamky a upozornenia
Q POZNAMKA: POZNAMKA uvadza délezité informacie, ktoré umoziuju lepSie vyuzitie poéitaca.

OZNAMENIE: OZNAMENIE naznaduje, Ze existuje riziko poskodenia hardvéru alebo straty tidajov a pontka sposob,
ako problému zabranit'.

& UPOZORNENIE: UPOZORNENIE naznacuje mozné poskodenie majetku, poranenie os6b alebo smrt.

Oznamenie o vyrobku Macrovision

Tento vyrobok je vybaveny technolégiou na ochranu autorskych prav, ktora je chranena niektorymi patentmi USA a dal§imi pravami
v spojitosti s dusevnym vlastnictvom Macrovision Corporation a ostatnych drzitelov prav. PouZitie tejto technolégie na ochranu
autorskych prav musi byt schvalené Macrovision Corporation a je vyhradené len pre doméce alebo iné obmedzené pouzitie,

ak nebolo spoloénostou Macrovision povolené ina¢. Spatné inzinierstvo a demontaz su zakazané.

Informacie v tejto prirucke sa mézu zmenit’ bez predchadzajiceho upozornenia.

© 2008 Dell Inc. VSetky prava vyhradené.

Reprodukcia tychto materialov akymkolvek spésobom bez pisomného suihlasu spolo¢nosti Dell Inc. je prisne zakazana.

Ochranné znamky pouzité vtomto texte: Dell, logo DELL, Vostro, Wi-Fi Catcher, DellConnect st ochranné znamky spolo¢nosti Dell Inc.;
Bluetooth je registrovanou ochrannou znamkou, ktoru vlastni spoloénost’ Bluetooth SIG, Inc., a pouziva ju pod licenciou spolo¢nost’
Dell; Intel, Pentium, Core a Celeron su registrované ochranné znamky spolocnosti Intel Corporation v U.S.A a dalSich krajinach;
Microsoft, Windows,Windows Vista a logo tlacidla Start systému Windows Vista su ochranné znamky alebo registrované ochranné
znamky spolo¢nosti Microsoft Corporation v USA a/alebo dalSich krajinach.

Ostatné ochranné znamky a obchodné nazvy sa v tejto prirucke mézu pouzivat ako odkazy na spolo¢nosti, ktoré si uplatiiuju narok
na tieto znamky a nazvy alebo ich vyrobky. Spolo¢nost Dell Inc. sa zrieka akéhokolvek naroku na vlastnictvo inych nez vlastnych
ochrannych znamok a obchodnych nazvov.

PP37L, PP38L

August 2008 €. dielu F542J Rev. A02



Obsah

O vasom poéitac€i . . . .. ... ..
Pohladspredu . . . . ... ... ....
Pohladsprava . . . ... ........
Pohlfadzlfava . . . ... ... ......
Vybratie batérie . . . . . ... ... ...
Rychla instalacia . . . . . ... ..
Pripojenie na Internet. . . . . . . .. ..

Nastavenie pripojenia

nainternet. . . . .. ... .....

Prenos informécii do nového pocitaéa . .

Obsah

Technické udaje . . . . ... ... 19
Odstranovanie problémov ... 33
Chybové hlasenia. . . . . ... .. 33
Systémové hlasenia. . . . . . . .. 43
Odstrafiovanie problémov
softvérua hardvéru . . . . . .. .. 45
Dell Diagnostics. . . . . .. .. .. 46
Tipy na odstrafiovanie problémov . . . . . 49
Problémy vykonu . . . . . ... .. 49
Problémy pamate . . . . . ... .. 51
Blokovanie a problémy softvéru. . . 52
Sluzba Dell Technical Update . . . . 55
Stredisko technickej podpory Dell . . . . . 55



Obsah
PreinsStalovanie softvéru . . . .

Ovladace

Identifikacia ovladacov
Opétovna instalacia
ovladacov a pomécok . . . . .. ..

Obnovenie vasho operaéného systému . .

Pouzitie nastroja Obnovenie
systému Microsoft® Windows® . . .
Pouzitie nosic¢a

Operating System. . . . . ... ..

Hradanie informacii. . . . .. ..

Pomocnik

ZiskaniepomocCi. . . . . .. .. ...

Technicka podpora a sluzba
pre zakaznikov. . . . . .. .. ..

Onlinesluzby . ... .......
Sluzba AutoTech. . . . .. .. ..

Automatizovana sluzba
zistenia stavu objednavky . . . . .

Problémy s objednavkou. . . . . . . ..
Informacie o vyrobku. . . . . . . .. ..

Vratenie poloziek na zaruénu
opravu alebo vratenie penazi . . . . . .

Skoérnezzavolate . . . . ... ... ..

Kontakty na spolo¢nost Dell. . . . . . .

Register.. . . ................



O vasom pocitacCi
O vasom pocitaci

Pohlad spredu INDIKATORY STAVU ZARIADENIA
Kontrolné svetla umiestnené na opierke
zapastia v prednej €asti pocitaca indikuju
nasledovné:

(I) Indikator napajania — svieti, ked
zapnete pocita¢, a blika, ked je
pocitac v reZime riadenia spotreby.

8 Indikator aktivity pevného disku —
rozsvieti sa, ked pocitac Cita
alebo zapisuje data.

@ OZNAMENIE: Aby ste predisii
strate dat, pocita¢ nikdy
nevypinaite, kym kontrolné

1 indikatory stavu 2 audio zasuvky svetlo blika.
zariadenia

3 dotykovy panel



O vasom pocitaci

Indikator stavu batérie —
nepreruSovane svieti alebo blika,
¢im signalizuje stav nabitia batérie.

Indikator stavu WiFi — rozsvieti sa,
ked sa aktivuje bezdrétové sietové
rozhranie.

AUDIO ZASUVKY

Do konektora ﬂ pripojte sluchadla.

Do konektora §  pripojte mikrofén.

DOTYKOVY PANEL — Poskytuje funkcio-
nalitu mysi.

Pohlad sprava

1 displej

3 zasuvka na
sietovy adaptér

5 klavesnica

7 kontrolné svetlo
optickej jednotky

indikatory stavu klavesnice

modemovy konektor

tlacidlo vysunutia pre
opticku jednotku

opticka jednotka



DisPLEJ — Dalsie informacie o displeji
najdete v Technologickej prirucke Dell.

INDIKATORY STAVU KLAVESNICE —

Kontrolky umiestnené nad klavesnicou
indikuju nasledujuce stavy:

@ Zapne sa, ked je povolena
funkcia numerickej klavesnice.

Zapne sa, ked sa aktivuje funkcia
velkych pismen (caps lock).

Zapne sa, ked sa aktivuje
funkcia posuvania.

O vasom pocitaci

ZASUVKA NA SIETOVY ADAPTER —

Spéaja sietovy adaptér s pocitacom.

Sietovy adaptér konvertuje sietové napajanie
na jednosmerné napéjanie vyZzadované
pocitaCom. Sietovy adaptér mbzete pripojit’
pri zapnutom aj vypnutom pocitaci.

A UPOZORNENIE: Sietovy adaptér
funguje s elektrickymi zasuvkami
na celom svete. Elektrické zasuvky
a rozvodky sa vSak v réznych
krajinach liSia. Pouzivanie nekom-
patibilného kabla alebo nevhodné
pripojenie kabla na elektricku
rozvodku alebo zasuvku méze
sposobit’ poziar alebo posSkodenie
zariadenia.

[E4 POZNAMKA: Napsjaciu $naru a adapter
silne zasunte a skontrolujte, ¢i kontrolné
svetlo svieti.



O vasom pocitaci

ZASUVKA NA PRIPOJENIE K MODEMU Pohlad zlava
(RJ-11)

[/

Pripojte telefonnu linku
! do zasuvky pre modem.

Informacie o pouzivani
modemu najdete v online
dokumentacii k modemu,
ktory bol dodany s vasim
pocitatom.

KLAVESNICA — DalSie informacie
o klavesnici najdete v Technologickej prirucke

spoloc¢nosti Dell. \

OPTICKA JEDNOTKA — Dalsie informéacie s !

o optickej jednotke najdete v Technologickej

prirucke Dell. 1 zasuvka pre kartu 2 prieginok Gitagky

PC Card kariet 3-in-1

3  zasuvka [EEE 1394a 4  zasuvky USB (2)
5  sietovy konektor 6 konektor VGA
7  zasuvka bezpet- 8  vetracie prieduchy

nostného kabla



ZASUVKA PRE KARTU PC CARD —

Podporuje jednu kartu PC Card, napriklad
modem alebo sietovy adaptér. Pocitac sa
dodava so zaslepkou inStalovanou v zasuvke,
aby sa v pripade, ked karta nie je nainStalovana,
do pocitaca nedostali cudzie predmety.

CiTAEKA PAMAYOVYCH MEDIi 3-IN-1 —

Poskytuje rychly a pohodiny spésob prezerania
a zdielania digitalnych fotografii, hudby,
videonahravok a dokumentov ulozenych

na tychto pamétovych kartach:

* Pamatova karta Secure Digital (SD)

* Vysokokapacitna karta Secure Digital
(SDHC)

¢ Multimedialna karta (MMC)
ZASUVKA IEEE 1394A — Sluzina
pripojenie zariadeni, ktoré podporuju
vysokorychlostny prenos IEEE 1394a, ako napr.
niektoré digitalne videokamery.

O vasom pocitaci

ZAsuvKky USB

Sluzi na pripojenie
zariadeni USB ako napr.
mys$, klavesnica, tladiarer
atd.

-

ZASUVKA NA PRIPOJENIE K LAN
(RJ-45)

o'

Pripaja pocita¢ do siete.
Dve kontrolné svetla vedla
zasuvky indikuju stav

a aktivitu drétového
sietového pripojenia.

Informacie o pouzivani
sietového rozhrania najdete
v prirucke pouzivatela
daného zariadenia, ktora
bola dodana s vasim
pocitatom.




O vasom pocitacCi

KONEKTOR VGA

10l Na pripojenie video zariadeni
ako napr. monitora.

ZASUVKA BEZPECNOSTNEHO KABLA —

Umozriuje pripevnit k po&itau komeréne
dostupné zariadenie proti kradezi.

VETRACIE PRIEDUCHY — Podita¢ pouziva
vnutorny ventilator na vytvorenie prudenia
vzduchu cez prieduchy, €o zabranuje prehriatiu
pocitaca. Ventilator sa automaticky zapne, ked
sa pocita¢ zohreje.

10

A UPOZORNENIE: Vetracie prieduchy

nezakryvajte, nevkladajte do nich
ziadne predmety ani v nich nenechajte
zhromazd'ovat prach. Ked' je pocitac¢
Dell™ spusteny, nevkladajte ho do
prostredia s nedostatoénym pradenim
vzduchu ako napr. do uzavretej
aktovky. Obmedzenie prudenia
vzduchu méze poéita¢ poskodit’
alebo sposobit’ poziar. Ked' sa

pocita€ zohreje, zapne sa ventilator.
Hluk ventilatora je normainy

stav a neindikuje ziaden problém

s ventilatorom v pocitaci.



Vybratie batérie

/A\ UPOZORNENIE: Pred pracou vnitri

vasho pocitaca si precitajte bezpec-
nostné pokyny, ktoré ste dostali

s vasim pogéita¢om. DalSie bezpeé-
nostné informacie najdete na stranke
Regulatory Compliance (sulad s nor-
mami) na adrese www.dell.com/
regulatory_compliance.

A UPOZORNENIE: Pouzitie nekompa-

tibilnej batérie moze zvysit'riziko
poziaru alebo vybuchu. Batériu
vymienajte iba za kompatibilna batériu
od spolocnosti Dell. Batéria je uréena
na pouzivanie v pocitaci Dell™.

Vo svojom pocitaci nepouzivajte
batérie z inych pocitacov.

O vasom pocitaci

A UPOZORNENIE: Pred vybranim alebo

vymenou batérie vypnite pocitac,
odpojte sietovy adaptér od elektrickej
zasuvky a pocitaca, odpojte modem
od zasuvky na stene a od pocitaca a
odpojte vSetky ostatné vonkajsie kable
od pocitaca.

1"



O vasom pocitaci

Batériu vyberiete nasledovne:
1 Skontrolujte, i je pocita€ vypnuty.

2 Posurite uvolfiovacie zapadky na spodnej
Casti pocitaca a vyberte batériu z panela
na batérie.

Novu batériu zasurite do Sachty tak, aby sa
zaistila na svojom mieste.

1 batéria 2 uvolfiovacie zaklopky
batérie (2)

12



Rychla instalacia
Rychla instalacia

A UPOZORNENIE: Pred pracou @ OZNAMENIE: Pri odpéjani kabla

vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpecnostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim poéitatom. Dalsie
bezpecnostné informacie najdete
na stranke Regulatory Compliance
(sulad s normami) na adrese

www.dell.com/regulatory_compliance.
A UPOZORNENIE: Sietovy adaptér

funguje s elektrickymi zasuvkami
na celom svete. Elektrické zasuvky
a rozvodky sa vSak v réznych
krajinach lisia. Pouzivanie nekom-
patibilného kabla alebo nevhodné
pripojenie kabla na elektricku
rozvodku alebo zasuvku moéze
sposobit’ poziar alebo poskodenie
zariadenia.

sietového adaptéra od pocitaca uchopte
zastrcku, nie samotny kabel, a silno ju
potiahnite, no s citom, aby ste predisli
poskodeniu kabla. Pri navijani sietového
kabla adaptéra dodrZujte uhol zasuvky
na sietovom adaptéri, aby ste predisli
poskodeniu kabla.

4 POZNAMKA: Niektoré zariadenia sa

nemusia dodat, ak si ich neobjednate.

13



Rychla instalacia

1 Sietovy adaptér zapojte do zasuvky 3 Pripojte USB zariadenia, ako napr. mys
sietového adaptéra na pocitaci a alebo klavesnica.
do elektrickej zasuvky.

2  Pripojte sietovy kabel.

14



4 Otvorte obrazovku pocitaca a stlacenim
hlavného vypinaéa zapnite pocitac.

Q POZNAMKA: Odporiga sa, aby ste
pred inStalovanim kariet alebo pripajanim
pocitaca k dokovaciemu zariadeniu
alebo inému externému zariadeniu, napr.
tla¢iarni, aspon raz zapli a vypli pocitac.

Rychla instalacia

5 Pripojte sa na internet. Viac informécii
najdete v ,Pripojenie na Internet‘ na
strane 15.

Pripojenie na Internet

Q POZNAMKA: Poskytovatel/poskyto-
vatelia internetovych sluzieb (ISP)
a jeho/ich ponuky sa v jednotlivych
krajinach odliSuju.

Ak sa chcete pripojit na internet, budete
potrebovat’ modem alebo sietové pripojenie
a poskytovatela internetovych sluzieb (ISP).
Ak pouzivate telefonické pripojenie, pripojte
telefénnu linku ku konektoru pre modem na
pocitaci a konektoru na telefonnej zasuvke este
predtym, nez nastavite pripojenie na Internet.
Ak pouzivate pripojenie DSL alebo pripojenie
kablovym/satelitnym modemom, vyziadajte
si pokyny o nastaveni od svojho ISP alebo
mobilného servisu.

15



Rychla instalacia

Nastavenie pripojenia na internet

[E4 POZNAMKA: Pokyny v tejto &asti su len
pre pocitaCe s operaénym systémom
Windows Vista®.

Ako nastavit' pripojenie na Internet pomocou
odkazu na pracovnej ploche poskytnutého
vasim ISP:

1 UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukongite vSetky otvorené programy.

2 Dvakrat kliknite na ikonu ISP na pracov-
nej ploche opera¢ného systému
Microsoft® Windows®.

3 Postupuijte podla pokynov na obrazovke.
Ak na pracovnej ploche nemate ikonu ISP alebo
chcete nastavit internetové pripojenie prostred-
nictvom iného ISP, vykonajte kroky uvedené
v nasledujucej Casti.

16

[E4 POZNAMKA: Ak sa nedokazete pripojit
na Internet, pozrite si Technologicku
prirucku Dell. Ak sa vam uz v minulosti
podarilo pripojit, je mozné, ze ISP
ma vypadok sluzby. Obratte sa na ISP
a overte si stav poskytovania sluZieb,
alebo sa neskér skuste pripojit znova.

Q POZNAMKA: Majte pripravené informacie
o ISP. Ak neméte ISP, pozrite si sprie-
vodcu Pripojenie na internet.

Operacny systém
Microsoft® Windows Vista®
1 UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukoncite vSetky otvorené programy.
2 Kliknite na tlagidlo Start vo Windows
Vista e—> Ovladaci panel
3V Casti Siet’a Internet kliknite na
poloZku Pripojenie na Internet.



Rychla instalacia

4 V okne Pripojenie na Internet kliknite Prenos informacii
bud na Sirokopasmové pripojenie A Mg X
(PPPOE) alebo Vytacané pripojenie, do nove,ho pOCItaca
podla toho, ako sa chcete pripojit: Q POZNAMKA: Pokyny v tejto Casti su pre

pocitace s nainstalovanym opera¢nym

* Ak chcete pouzivat DSL, satelitny systémom Windows Vista

modem, kablovy TV modem alebo
technolégiu bezdrétového pripojenia
Bluetooth, vyberte moznost
Sirokopasmové.

1 Kliknite na tlagidlo Start vo Windows
Vista @' a potom kliknite na polozku

. o Preniest’ siibory a nastavenia—

* Ak budete pouzivat telefonicky Spustit’ jednoduch( migraciu systému.
modem alebo ISDN, zvolte - 5
Telefonické pripoieni 2V dialégovom okne Kontrola pouziva-

elefonicke pripojente. tefskych kont kliknite na polozku

Q POZNAMKA: Ak neviete, ktory typ Pokracovat.
pripojenia si mate vybrat, kliknite na 3 Kliknite na polozku Spustit' novy prenos
polozku Poradit’ pri vybere alebo sa alebo Pokraéovat'v prebiehajiucom
obratte na svojho ISP. prenose.

4 Postupujte podla pokynov na obrazovke
sprievodcu Jednoducha migracia
systému.

5 Postupujte podla pokynov na obrazovke a
pouzite informéacie poskytnuté vasim ISP.

17



Rychla instalacia

18



Technické udaje

Q POZNAMKA: Ponuka sa moze lisit podla
regionu. Dalsie informacie tykajtice sa
konfiguracie pocitaca ziskate kliknutim
na polozku Start—> Pomoc a technicka
podpora a potom vyberte moznost' na
zobrazenie informécii o pocitaci.

Technické udaje

Procesor

Vostro A840

Vostro A860

Typ procesora

Intel® Core™2 Duo
Intel® Pentium™ Dual-Core
Intel® Celeron® Dual a Single Core

Intel® Core™2 Duo
Intel® Pentium™ Dual-Core
Intel® Celeron® Dual a Single Core

Cache 1. drovne (L1)

32 kB na instrukciu, 32 kB datova
cache na jadro

32 kB na instrukciu, 32 kB datova
cache na jadro

Cache 2. drovne (L2)

512 KB, 1 MB, 2 MB alebo 4 MB
na jadro v zavislosti od modelu

512 KB, 1 MB, 2 MB alebo 4 MB
na jadro v zavislosti od modelu

Taktovaci kmitoCet
externej zbernice

667 a 800 MHz

667 a 800 MHz

19



Technické udaje

Informacie o systéme

Vostro A840

Vostro A860

Cipova sada

Mobilny Intel GM965 Express/
ICH8M

Mobilny Intel GM965 Express/
ICH8M

Sirka datovej zbernice

64 bitov

64 bitov

Sirka zbernice DRAM

dvojkanalova (2) 64-bitové zbernice

dvojkanalova (2) 64-bitové zbernice

Sirka adresnej
zbernice procesora

36 bitov

36 bitov

Flash EPROM 2 MB 2 MB
Graficka zbernica Interné Interné
Zbernica PCI 32 bitov 32 bitov
Pamat’ Vostro A840 Vostro A860

Zasuvka na pamatovy
modul

dve zasuvky SODIMM
pristupné pre pouzivatela

dve zasuvky SODIMM
pristupné pre pouzivatela

Velkosti pamétovych
modulov

512 MB, 1 GB, 2 GB
rozSiritelné na 4 GB

512 MB, 1 GB, 2 GB
rozSiritelné na 4 GB

Typ paméte

20

DDR2 SODIMM

DDR2 SODIMM



Technické udaje

Pamat’ (Pokracovanie) =~ Vostro A840 Vostro A860
Minimalna pamat 512 MB 512 MB
Maximalna paméat 4GB 4GB

Porty a konektory Vostro A840 Vostro A860

Audio

zasuvka na mikrofén, stereo
zasuvka na slichadla/reproduktory

zasuvka na mikrofén, stereo
zasuvka na sluchadla/reproduktory

Karta Mini-Card

jedna zasuvka PCI-E Mini-Card

jedna zasuvka PCI-E Mini-Card

Modem zasuvka RJ-11 zasuvka RJ-11

Sietovy adaptér zasuvka RJ-45 zasuvka RJ-45

USB dva 4-kolikové konektory dva 4-kolikové konektory
kompatibilné s USB 2.0 kompatibilné s USB 2.0

Video 15-pblova zasuvka 15-pblova zasuvka

IEEE 1394 4-kolikovy mini 4-kolikovy mini

21



Technické udaje

Citacka pamitovych médii 3-in-1  Vostro A840 Vostro A860
Radi¢ paméatovej karty 3-in-1 Ricoh 5C847 Ricoh R5C847
Zasuvka pamatovej karty 3-in-1 kombinovana zasuvka kombinovana zasuvka
na pamatovu kartu 3-in-1 na pamatovu kartu 3-in-1
Podporované karty SD/SDIO/MMC SD/SDIO/MMC
Komunikaéné rozhrania Vostro A840 Vostro A860
Modem:
Typ v.92 Data/Fax MDC Modem v.92 Data/Fax MDC Modem
Radi¢ softmodem softmodem
Rozhranie Zbernica HDA Zbernica HDA
Sietovy adaptér sietové rozhranie 10/100 Ethernet  sietové rozhranie 10/100 Ethernet
LAN na systémovej doske LAN na systémovej doske
Bezdrbétové rozhrania podpora interného WLAN a podpora interného WLAN a
bezdrbétovej technologie Bluetooth® bezdrbtovej technologie Bluetooth®
(ak sa zakupia volitelné karty) (ak sa zakupia volitelné karty)

22



Technické udaje

Video

Vostro A840

Vostro A860

Typ videa

Datové zbernica

integrované na systémovej doske,
s hardvérovou akceleraciou

integrované video

integrované na systémovej doske,
s hardvérovou akceleraciou

integrované video

Video radi¢ Intel Extreme Graphics Intel Extreme Graphics
Videopamat do 128 MB do 128 MB
Audio Vostro A840 Vostro A860
Typ audia dvojkanalovy zvuk s vysokym dvojkanalovy zvuk s vysokym
rozlisenim (Azalia) rozliSenim (Azalia)
Radi¢ audia Conexant CX20561-12Z Conexant CX20561-12Z

stereo konverzia

24-bitova (analog-digital
a digital-analog)

24-bitova (analog-digital
a digital-analog)

23



Technické udaje

Audio (Pokracovanie) Vostro A840

Vostro A860

Rozhrania:

Interné

Externé

audio kodek s vysokou rozliSovacou
schopnostou (Azalia)

zasuvka na mikrofén, zasuvky na
stereofonne sluchadla/reproduktory

audio kodek s vysokou rozliSovacou
schopnostou (Azalia)

zasuvka na mikrofén, zasuvky na
stereofonne sluchadla/reproduktory

Reproduktor

jeden 4-ohmovy reproduktor

jeden 4-ohmovy reproduktor

Interny zosilfiovaé
pre reproduktory

2 W kanal pri 4 ohmoch

2 W kanal pri 4 ohmoch

Ovladanie hlasitosti

programové ponuky

programové ponuky

Displej

Vostro A840

Vostro A860

Typ (s aktivnou
maticou TFT)

WXGA HD

Aktivna oblast’ (X/Y)

2

303,36 x 189,6

344,23 x 193,53



Technické udaje

Displej (Pokracovanie) Vostro A840 Vostro A860

Rozmery:
Vyska 206 mm (8,11 palca) 209,5 mm (8,24 palca)
Sirka 320 mm (12,6 palca) 359,3 mm (14,14 palca)
Uhlopriecka 358,14 mm (14,1 palca) 396,24 mm (15,6 palca)

Prevadzkovy uhol 0° (zatvoreny) az 165° 0° (zatvoreny) az 165°

Sledovacie uhly:
WXGA horizontalny ~ 40/40° 40/40°
WXGA vertikalny 15/30° 15/30°

Rozstup pixlov:

HD 0.2373 0,255

Spotreba energie
(panel s podsvietenim)
(typické):
WXGA 6,2 W (maximum) 6,5 W (maximum)
bez strat meni€a napétia bez strat meni¢a napétia

25



Technické udaje

Klavesnica Vostro A840 Vostro A860
Pocet klavesov 86 (USA a Kanada); 86 (USA a Kanada);

87 (Eurdpa); 90 (Japonsko) 87 (Eurdpa); 90 (Japonsko)
Rozlozenie QWERTY/AZERTY/Kanji QWERTY/AZERTY/Kanji
Dotykovy panel Vostro A840 Vostro A860
RozliSovacia schopnost 240 cpi 240 cpi

polohy v smere osi X/Y
(graficky stolovy rezim)

Velkost:
Sirka 73,0 mm (2,9 palca) 73,0 mm (2,9 palca)
citliva plocha snimaca) citliva plocha snimaca)
Vyska 42,9 mm (1,7 palca) obdiznik) 42,9 mm (1,7 palca) obdiZnik)

26



Technické udaje

Batéria Vostro A840 Vostro A860
Typ 6-Clankova ,inteligentna“ 6-Clankova ,inteligentna“
litium-iénova litium-i6nova
4-¢lankova ,inteligentna® 4-¢lankova ,inteligentna®
litium-iénova litium-ibnova
Rozmery:
Hibka 53,4 mm (2,10 palca) 53,4 mm (2,10 palca)
Vyska 20 mm (0,78 palca) 20 mm (0,78 palca)
Sirka 206,2 mm (8,12 palca) 206,2 mm (8,12 palca)
Hmotnost’ 0,23 kg (0,5 Ib) 0,23 kg (0,5 Ib)
Napatie 11,1 VDC (6-¢lankova) 11,1 VDC (6-¢lankova)

14,8 VDC (4-¢lankova)

14,8 VDC (4-¢lankova)

Nabijacia doba
(priblizna)

4 hodiny (ked je pocita€ vypnuty)

4 hodiny (ked je pocita€ vypnuty)

27



Technické udaje

Batéria (Pokracovanie)

Vostro A840

Vostro A860

Prevadzkova doba

Prevadzkovéa doba batérie sa

meni v zavislosti od prevadzkovych
podmienok a za urcitych podmienok,
v pripade velkych narokov na
odber, sa m6ze vyrazne skratit’.
Dalsie informéacie najdete

v Technologickej prirucke Dell.

Prevadzkovéa doba batérie sa meni
v zavislosti od prevadzkovych
podmienok a za uréitych podmienok,
v pripade velkych narokov na
odber, sa mbze vyrazne skratit’.
Dalsie informéacie najdete

v Technologickej prirucke Dell.

Zivotnost (priblizna)

300 nabijacich/vybijacich cyklov

300 nabijacich/vybijacich cyklov

Teplotny rozsah:
Prevadzkovy stav

Skladovanie

0° az 35°C (32° a2 95°F)
—40° a2 65°C (~40° az 149°F)

0° a2 35°C (32° az 95°F)
—40° a2 65°C (—40° az 149°F)

Gombikova batéria

CR-2032

CR-2032

28



Technické udaje

Sietovy adaptér Vostro A840 Vostro A860
Vstupné napétie 100 — 240 VAC 100 — 240 VAC
Vstupny prud (maximalny) 1,5A 1,5A
Vstupny kmitocet 50 — 60 Hz 50 - 60 Hz
Vystupny prud 4,34 A (maximalny pri 4,34 A (maximalny pri
4-sekundovych impulzoch); 4-sekundovych impulzoch);
3,34 A (trvaly) 3,34 A (trvaly)
Vykon 65 W 65 W
Menovité vystupné napétie 19,5 +/-1,0 VDC 19,5 +/-1,0 VDC
Rozmery:
Vyska 28,2 mm (1,11 palca) 28,2 mm (1,11 palca)
Sirka 57,9 mm (2,28 palca) 57,9 mm (2,28 palca)
Hibka 137,2 mm (5,4 palca) 137,2 mm (5,4 palca)

Hmotnost' (s kablami)

0,4 kg (0,9 libry)

0,4 kg (0,9 libry)

29



Technické udaje

Sietovy adaptér (Pokracovanie) Vostro A840

Vostro A860

Teplotny rozsah:
Prevadzkovy stav

Skladovanie

0° a7 35°C (32° az 95°F)

0° a7 35°C (32° az 95°F)

—40° a2 65°C (—40° az 149°F)  —40° a2 65°C (-40° az 149°F)

Fyzické vlastnosti

Vostro A840

Vostro A860

Vyska 31,1az35,6 mm (1,2 az 1,4 palca) 31,5az 36,8 mm (1,24 az 1,44 palca)
Sirka 340 mm (13,39 palca) 376 mm (14,8 palca)
Hibka 250 mm (9,85 palca) 255 mm (10,03 palca)

Hmotnost' (so 4-&lan-
kovou batériou)

2,03 kg (4,47 Ib)

2,46 kg (5,42 Ib)

Hmotnost' (so 6-¢lan-
kovou batériou)

2,11 kg (4,65 Ib)

2,54 kg (5,59 Ib)

30



Technické udaje

Naroky na prostredie Vostro A840 Vostro A860
Teplotny rozsah:
Prevadzkovy stav 0°az 35°C 0°az 35°C
(32° az 95°F) (32° az 95°F)
Skladovanie -40° az 65°C —-40° az 65°C

(~40° aZ 149°F)

(~40° aZ 149°F)

Relativna vihkost (maximalna):

Prevadzkovy stav

Skladovanie

10 % az 90 %
(nekondenzujuca)
5% az 95 %
(nekondenzujuca)

10 % az 90 %
(nekondenzujuca)
5% az 95 %
(nekondenzujuca)

Maximalna vibracia

(pouzitie nahodného vibraéného

spektra, ktoré simuluje
pouzivatelské prostredie):

Prevadzkovy stav

Skladovanie

0,66 GRMS
1,3 GRMS

0,66 GRMS
1,3 GRMS

31



Technické udaje

Naroky na prostredie (Pokracovanie) Vostro A840

Vostro A860

Maximalny naraz (merany s pevnym
diskom v polohe so zaparkovanymi
hlavami a poloviénym sinusovym
impulzom s trvanim 2 ms):

Prevadzkovy stav
Skladovanie

Uroveri uzavretia
pri leteckej preprave

110G
163 G

G2 alebo nizsia,
ako je definované
v ISA-S71.04-1985

110G

110G
163 G

G2 alebo nizsia,
ako je definované
v ISA-S71.04-1985

32



Odstranovanie problémov

A UPOZORNENIE: Aby ste predisli
moznému zasahu elektrickym priadom,
urazu spésobenému pohybom lamiel
ventilatora alebo inym moznym
zraneniam, pocita¢ pred otvorenim
krytu vzdy odpojte od elektrickej siete.

A UPOZORNENIE: Pred pracou
vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpecnostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim poéitacom. DalSie
bezpecnostné informacie najdete
na stranke Regulatory Compliance
(sulad s normami) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

Odstraniovanie problémov

Chybové hlasenia

Ak hlasenie nie je v zozname, pozrite

si dokumentaciu k operaénému systému
alebo programu, ktory bezal, ked sa hlasenie
zobrazilo.

AUXILIARY DEVICE FAILURE
(ZLYHANIE PRIDAVNEHO ZARIADENIA).
Dotykovy panel alebo externa mys mézu byt
chybné. V pripade externej mysi skontrolujte
pripojny kabel. Aktivujte moznost Polohovacie
zariadenie v programe nastavenia systému.
Pozrite si Servisnd prirucku na adrese
support.dell.com, kde néjdete dalSie
informacie. Ak problém pretrvava, obratte

sa na spolo¢nost' Dell (pozrite ,Kontakty

na spoloénost’ Dell“ na strane 76).

33



Odstranovanie problémov

CACHE DISABLED DUE TO FAILURE
(VYROVNAVACIA PAMAT DEAKTIVOVANA
KVOLI ZLYHANIU). Zlyhanie primarnej
internej vyrovnavacej paméate procesora.
Kontaktujte Dell (pozrite ,Kontakty

na spolo¢nost’ Dell“ na strane 76).

OPTICAL DRIVE CONTROLLER FAILURE
(ZLYHANIE RADICA OPTICKEJ
JEDNOTKY). Opticka jednotka neodpoveda
na prikazy z pocitaca.

DATA ERROR (CHYBA UDAJOV).

Pevny disk nedokaze preditat’ data.

DECREASING AVAILABLE MEMORY
(UBUDANIE DOSTUPNEJ PAMATE).
Jeden alebo niekolko pamétovych modulov
moze byt chybnych alebo nespravne nasa-
denych. Opatovne nainstalujte paméatove
moduly. V pripade potreby ich vymerite.
Pozrite si Servisnu priru¢ku na adrese
support.dell.com, kde najdete dalSie
informacie.

34

DiISK C: FAILED INITIALIZATION
(ZLYHALA INICIALIZACIA). Nepodarilo
sa inicializovat’ pevny disk. Spustite testy
pevného disku v nastroji Dell Diagnostics
(pozri ,Dell Diagnostics* na strane 46).

DRIVE NOT READY (JEDNOTKA NIE
JE PRIPRAVENA). Operacia si vyzaduje,
aby pevny disk bol v $achte eSte pred jej
pokra¢ovanim. Do Sachty pre pevny disk-
nainstalujte pevny disk. Pozrite si Servisnu
prirucku na adrese support.dell.com,

kde najdete dalSie informacie.

ERROR READING PCMCIA CARD
(cHYBA PRI CiTANi KARTY PCMCIA).
Pogita¢ nedokaze identifikovat' kartu Express-
Card. Vlozte kartu znovu alebo vyskiSajte inu
kartu. Pozrite si Servisnu priru¢ku na adrese
support.dell.com, kde najdete dalSie
informacie.



EXTENDED MEMORY SIZE HAS CHANGED
(VELKOST ROZSIRENEJ PAMATE SA
ZMENILA). Velkost paméte zaznamenana

v paméati NVRAM nezodpoveda pamati instalo-
vanej v pocitaci. Restartujte pocitac. Ak sa
chyba opat’ vyskytne, obratte sa na spolo¢nost’
Dell (pozri,Kontakty na spolo¢nost’ Dell*

na strane 76).

THE FILE BEING COPIED IS TOO

LARGE FOR THE DESTINATION DRIVE
(KOPIROVANY SUBOR JE PRILIS VELKY
PRE CIELOVY DISK). Subor, ktory sa
pokusate skopirovat), je prili§ velky na to, aby
sa zmestil na disk, alebo disk je plny. Pokuste
sa subor prekopirovat’ na iny disk alebo pouzite
disk s va&sou kapacitou.

Odstraniovanie problémov

A FILENAME CANNOT CONTAIN ANY

OF THE FOLLOWING CHARACTERS
(NAzov SUBORU NESMIE OBSAHOVAT
NIEKTORY Z NASLEDUJUCICH ZNAKOV):
\'/:*?" < >|. Vnazvoch suborov tieto
znaky nepouzivajte.

GATE A20 FAILURE (ZLYHANIE
HRADLA A20). Niektory pamé&tovy modul
moze byt uvolneny. Opéatovne nainstalujte
pamat'ové moduly. V pripade potreby ich
vymeiite. Pozrite si Servisnii priru¢ku na
adrese support.dell.com, kde najdete
dalSie informacie.

GENERAL FAILURE (VSEOBECNA
CHYBA). Operagny systém nie je schopny
dany prikaz vykonat. Za hlasenim obvykle
nasleduje Specificka informacia — napriklad
Printer out of paper (V tladiarni nie
je papier). Vykonajte prislusny ukon.

35



Odstranovanie problémov

HARD-DISK DRIVE CONFIGURATION
ERROR (CHYBA KONFIGURACIE
JEDNOTKY PEVNEHO DISKU). Pogitat

nie je schopny identifikovat' typ disku. Vypnite
pocita¢, vyberte pevny disk (pozrite si Servisnu
prirucku na adrese support.dell.com) a pocitac
zavedte z média. Potom pocita¢ vypnite, pevny
disk opatovne nainstalujte a pocitac restartujte.
Spustite testy pevného disku v nastroji

Dell Diagnostics (pozri,Dell Diagnostics*

na strane 46).

HARD-DISK DRIVE CONTROLLER
FAILURE 0 (ZLYHANIE RADICA PEVNEHO
DISKU). Pevny disk neodpoveda na prikazy
z pocitaCa. Vypnite pocita¢, vyberte pevny
disk (pozrite si Servisnu priru¢ku na adrese
support.dell.com) a poéita¢ zavedte z média.
Potom pocita¢ vypnite, pevny disk opatovne
nainstalujte a pocitac restartujte. Ak problém
pretrvava, skuste inu diskovu jednotku. Spustite
testy pevného disku v nastroji Dell Diagnostics
(pozri ,Dell Diagnostics* na strane 46).

36

HARD-DISK DRIVE FAILURE

(PORUCHA PEVNEHO DISKU).

Pevny disk neodpoveda na prikazy z pocitaca.
Vypnite pocitac, vyberte pevny disk (pozrite si
Servisni prirucku na adrese support.dell.com)
a pocita¢ zavedte z média. Potom pocitac
vypnite, pevny disk opatovne nainstalujte

a pocitac reStartujte. Ak problém pretrvava,
skuste ind diskovu jednotku. Spustite testy
pevného disku v nastroji Dell Diagnostics
(pozri ,Dell Diagnostics* na strane 46).

HARD-DISK DRIVE READ FAILURE
(ZLYHANIE PRI CiTANi Z PEVNEHO
DISKU). Pevny disk mdze byt chybny.
Vypnite pocita¢, vyberte pevny disk (pozrite si
Servisnt priru¢ku na adrese support.dell.com)
a pocita¢ zavedte z média. Potom pogitac
vypnite, pevny disk opatovne nainstalujte

a pocitac restartujte. Ak problém pretrvava,
skuste inu diskovu jednotku. Spustite testy
pevného disku v nastroji Dell Diagnostics
(pozri ,Dell Diagnostics” na strane 46).



INSERT BOOTABLE MEDIA

(VLOZTE BOOTOVATELNE MEDIUM).
Operaény systém sa pokus$a nastartovat

z média, ktoré nie je zavadzacie. Insert bootable
media (vlozte bootovatelné médium)

INVALID CONFIGURATION INFORMATION
— PLEASE RUN SYSTEM SETUP
PROGRAM (NEPLATNA KONFIGURACIA -
SPUSTITE PROGRAM NASTAVENIE
SYSTEMU). Konfiguracia systému nesuhlasi
s konfiguraciou hardvéru. Toto hlasenie sa
najpravdepodobnejsie vyskytne po nainsta-
lovani pamét'ového modulu. Opravte prislusné
volby v programe Nastavenie systému.
Pozrite si Servisnu priru¢ku na adrese
support.dell.com, kde najdete dalSie
informacie.

KEYBOARD CLOCK LINE FAILURE
(ZLYHANIE TAKTOVANIA KLAVESNICE).
V pripade externej klavesnice skontrolujte
pripojny kabel. Spustite test Keyboard

Odstraniovanie problémov

Controller (radi¢ klavesnice) v nastroji Dell
Diagnostics (pozrite ,Dell Diagnostics®
na strane 46).

KEYBOARD CONTROLLER FAILURE
(ZLYHANIE RADICA KLAVESNICE).

V pripade externej klavesnice skontrolujte
pripojny kabel. Pogitac restartujte a pocas
zavadzania systému sa nedotykajte ani
klavesnice, ani mysi. Spustite test Keyboard
Controller (radi¢ klavesnice) v nastroji Dell
Diagnostics (pozrite ,Dell Diagnostics®

na strane 46).

KEYBOARD DATA LINE FAILURE
(ZLYHANIE DATOVEJ LINKY KLAVESNICE).
V pripade externej klavesnice skontrolujte
pripojny kabel. Spustite test Keyboard
Controller (radi¢ klavesnice) v nastroji Dell
Diagnostics (pozrite ,Dell Diagnostics”

na strane 46).

37



Odstranovanie problémov

KEYBOARD STUCK KEY FAILURE
(ZLYHANIE — UVIAZNUTY KLAVES).

V pripade externej klavesnice alebo tlacidlovej
supravy skontrolujte pripojny kabel. Pocitad
reStartujte a poCas zavadzania systému

sa nedotykajte ani klavesnice, ani tlacidiel.
Spustite test Stuck Key (zaseknuty klaves)

v nastroji Dell Diagnostics (pozri ,Dell
Diagnostics” na strane 46).

MEMORY ADDRESS LINE FAILURE

AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING
VALUE (CHYBA ADRESNEJ ZBERNICE
PAMATE, PRECITANA HODNOTA
OCAKAVANA HODNOTA). Niektory
pamét'ovy modul méze byt chybny alebo
nespravne nasadeny. Opatovne nainstalujte
paméat'ové moduly. V pripade potreby ich
vymente. Pozrite si Servisnu priru¢ku na
adrese support.dell.com, kde najdete dalSie
informacie.

38

MEMORY ALLOCATION ERROR

(CHYBA PRI VYHRADENi PAMATE).
Program, ktory sa pokusate spustit, koliduje

s operacnym systémom, inym programom alebo
nastrojom. Pocita¢ vypnite, poCkajte 30 sekund
a potom ho restartujte. PokUste sa program
znovu spustit. Ak sa chybové hlasenie stale
zobrazuje, pozrite si dokumentaciu k programu.

MEMORY DATA LINE FAILURE AT
ADDRESS, READ VALUE EXPECTING
VALUE (ZLYHANIE DATOVEJ ZBERNICE
PAMATE NA ADRESE, PRECITANA
HODNOTA OCAKAVANA HODNOTA).
Niektory pamétovy modul méze byt chybny
alebo nespravne nasadeny. Opatovne
nainstalujte pamatové moduly. V pripade
potreby ich vymerite. Pozrite si Servisnt
prirucku na adrese support.dell.com,

kde najdete dalSie informacie.



MEMORY DOUBLE WORD LOGIC FAILURE
AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING
VALUE (ZLYHANIE LOGIKY DVOJITEHO
PAMATOVEHO SLOVA NA ADRESE,
PRECITANA HODNOTA OCAKAVANA
HODNOTA). Niektory pamé&tovy modul

moZe byt chybny alebo nespravne nasadeny.
Opétovne nainstalujte pamatové moduly.

V pripade potreby ich vymente. Pozrite si
Servisnt priru¢ku na adrese support.dell.com,
kde najdete dalSie informacie.

MEMORY ODD/EVEN LOGIC FAILURE
AT ADDRESS, READ VALUE EXPECTING
VALUE (ZLYHANIE NEPARNEJ/PARNEJ
LOGIKY PAMATE NA ADRESE,
PRECITANA HODNOTA OCAKAVANA
HODNOTA). Niektory pamatovy modul
moze byt chybny alebo nespravne nasadeny.
Opétovne nainstalujte pamatové moduly.

V pripade potreby ich vymefite. Pozrite si
Servisnt priru¢ku na adrese support.dell.com,
kde najdete dalSie informacie.

Odstraniovanie problémov

MEMORY WRITE/READ FAILURE AT
ADDRESS, READ VALUE EXPECTING
VALUE (ZLYHANIE ZAPISU/CITANIA
PAMATE NA ADRESE, PRECITANA
HODNOTA OCAKAVANA HODNOTA).
Niektory pamé&tovy modul méze byt chybny
alebo nespravne nasadeny. Opéatovne
nainstalujte pamatové moduly. V pripade
potreby ich vymerite. Pozrite si Servisnt
prirucku na adrese support.dell.com,
kde néjdete dalSie informacie.

NO BOOT DEVICE AVAILABLE

(NIE JE DOSTUPNE ZIADNE ZAVADZACIE
ZARIADENIE). The computer cannot find the
hard drive. (Pogita¢ nedokaze najst pevny disk.)
Ak je pevny disk vaSe zavadzacie zariadenie,
skontrolujte, ¢i je disk spravne nainstalovany

a rozdeleny ako zavadzacie zariadenie.

39



Odstranovanie problémov

NO BOOT SECTOR ON HARD DRIVE

(NA PEVNOM DISKU NIE JE ZIADEN
ZAVADZACi SEKTOR). Operacny systém
moze byt poSkodeny. Kontaktujte Dell (pozrite
,Kontakty na spolo¢nost Dell“ na strane 76).

NO TIMER TICK INTERRUPT (iIADNE
PRERUSENIE HODINOVEHO SIGNALU
CASOVACA). Cip na systémovej doske
nemusi spravne fungovat' alebo ma chybu
systémova doska. Spustite testy nastavenia
systému v nastroji Dell Diagnostics

(pozrite ,Dell Diagnostics* na strane 46).

NOT ENOUGH MEMORY OR RESOURCES.
EXIT SOME PROGRAMS AND TRY AGAIN
(NEDOSTATOK PAMATI ALEBO ZDROJOV.
ZATVORTE NIEKTORE PROGRAMY

A SKUSTE ZNOVU). Mate otvorenych privela
programov. Zatvorte vSetky okna a otvorte
program, ktory chcete pouzivat'.

40

OPERATING SYSTEM NOT FOUND
(OPERACNY SYSTEM SA NENASIEL).
Preinstalujte pevny disk (pozrite Servisnt
prirucku na adrese support.dell.com).

Ak problém pretrvava, obrat'te sa na spolo¢nost’
Dell (pozrite ,Kontakty na spolo¢nost' Dell

na strane 76).

OPTIONAL ROM BAD CHECKSUM
(CHYBA KONTROLNEHO SUCTU
VOLITEENEJ ROM). Zlyhanie volitelnej
ROM. Kontaktujte Dell (pozrite ,Kontakty
na spolo¢nost Dell“ na strane 76).

A REQUIRED .DLL FILE WAS NOT
FOUND (POZADOVANY SUBOR .DLL

SA NEPODARILO NAJST). V programe,
ktory sa pokuSate otvorit, chyba ddlezity subor.
Program odstrarite a opatovne nainstalujte.



1 Kliknite na tlagidlo Start vo Windows
Vista ea Ovladaci panel—
Programy— Programy a funkcie.

2 Zvolte program, ktory chcete odstranit.

Kliknite na Odinstalovat’.

4 Pozrite si dokumentaciu k programu,
kde najdete pokyny k instalacii, a program
znovu nainstalujte.

SECTOR NOT FOUND (SEKTOR SA
NENASIEL). Operacny systém nedokaZe na
pevnom disku najst’ niektory sektor. Mézete mat’
zly sektor na disku alebo poSkodeny suborovy
systém FAT. Spustite nastroj Windows na
kontrolu chyb, ktorym skontrolujete Strukttru
suborov na pevnom disku. Pokyny najdete

v nastroji Pomoc a technicka podpora Windows
(Kliknite na polozku Start—> Pomoc a technicka
podpora). Ak je pocet zlych sektorov velky,
data zalohujte (ak je to mozné) a potom pevny
disk preformatujte.

w

Odstraniovanie problémov

SEEK ERROR (CHYBA VYHIADAVANIA).
Operacny systém nedokaze najst’ urcitl stopu
na pevnom disku.

SHUTDOWN FAILURE (ZLYHANIE
VYPNUTIA). Cip na systémovej doske nemusi
spravne fungovat alebo ma chybu systémova
doska. Spustite testy nastavenia systému

v nastroji Dell Diagnostics (pozrite ,Dell
Diagnostics” na strane 46).

TIME-OF-DAY CLOCK LOST POWER
(PRERUSILO SA NAPAJANIE HODIN
REALNEHO CASU). Nastavenie konfiguracie
systému je poSkodené. Pripojte vas pocitac

k elektrickej zasuvke, aby sa nabila batéria.

Ak problém pretrvava, pokuste sa data obnovit
spustenim programu Nastavenie systému

a potom okamzite ukongite program

(pozrite si Servisnt prirucku na adrese
support.dell.com). Ak sa hlasenie opat
zobrazi, obratte sa na Dell (pozri ,Kontakty

na spolo¢nost Dell“ na strane 76).

0



Odstranovanie problémov

TIME-OF-DAY CLOCK STOPPED

(HODINY REALNEHO CASU SA
ZASTAVILI). Mozno budete musiet vymenit
gombikovu batériu, ktora udrzuje nastavenia
konfiguracie systému. Pripojte vas poditac

k elektrickej zasuvke, aby sa nabila batéria.

Ak problém pretrvava, obratte sa na spolo¢nost’
Dell (pozrite ,Kontakty na spolo¢nost' Dell

na strane 76).

TIME-OF-DAY NOT SET-PLEASE RUN
THE SYSTEM SETUP PROGRAM
(REALNY CAS NIE JE NASTAVENY —
PROSiM, SPUSTITE PROGRAM
NASTAVENIE SYSTEMU). Cas a datum
uloZené v programe Nastavenie systému
nezodpovedaju systémovym hodinam.
Opravte nastavenie Udajov Date (datum)
a Time (Cas). Pozrite si Servisnt priru¢ku
na adrese support.dell.com, kde najdete
dalSie informacie.

42

TIMER CHIP COUNTER 2 FAILED
(ZLYHALO POCITADLO S CASOVACIM
oBvoDOM 2). Cip na systémovej doske
nemusi spravne fungovat' alebo ma chybu
systémova doska. Spustite testy nastavenia
systému v nastroji Dell Diagnostics

(pozrite ,Dell Diagnostics® na strane 46).

UNEXPECTED INTERRUPT IN PROTECTED
MODE (NEOCAKAVANE PRERUSENIE

V CHRANENOM REZIME). Radi¢ klavesnice
mozZe byt chybny alebo je uvolneny niektory
pamatovy modul. Spustite testy System
Memory (systémova pamét’) a Keyboard
Controller (radi¢ klavesnice) v diagnostike Dell
(pozri ,Dell Diagnostics* na strane 46).

X:\ IS NOT ACCESSIBLE. THE DEVICE
IS NOT READY (X:\ NIE JE PRISTUPNE.
ZARIADENIE NIE JE PRIPRAVENE).

Do jednotky vloZte disk a skuste znovu)



WARNING: BATTERY IS CRITICALLY
LOW (VAROVANIE: UROVEN NABITIA
BATERIE JE KRITICKY NiZKA). Batéria je
takmer vybita. Batériu vymerite alebo pocitac
pripojte k elektrickej zasuvke; v opaénom
pripade aktivujte rezim dlhodobého spanku
alebo pocita¢ vypnite.

Systémové hlasenia

Q POZNAMKA: Ak hlasenie, ktoré ste dostali,
nie je uvedené v tabulke, pozrite si bud
dokumentaciu opera¢ného systému alebo
dokumentéciu programu, ktory bol
spusteny, ked sa hlasenie zobrazilo.

ALERT! PREVIOUS ATTEMPTS AT
BOOTING THIS SYSTEM HAVE FAILED
AT CHECKPOINT (NNNN). FOR HELP

IN RESOLVING THIS PROBLEM,

PLEASE NOTE THIS CHECKPOINT AND
CONTACT DELL TECHNICAL SUPPORT
(VYSTRAHA! PREDCHADZAJUCE POKUSY

Odstraniovanie problémov

PRI ZAVADZANi TOHTO SYSTEMU
ZLYHALI NA KONTROLNOM BODE
(NNNN). NA POMOC PRI RIESENi TOHTO
PROBLEMU S| POZNAMENAJTE TENTO
KONTROLNY BOD A KONTAKTUJTE
TECHNICKU PODPORU DELL).

Pocita¢ zlyhal pri dokonceni zavadzacieho
programu trikrat za sebou kvoli tej istej chybe
(pomoc si ndjdite v ,Kontakty na spolo¢nost Dell
na strane 76).

CMOS CHECKSUM ERROR

(CHYBA KONTROLNEHO SUCTU CMOS).
Mozna chyba systémovej dosky alebo nizky
stav batérie RTC. Namontujte spat batériu.
Pozrite si Servisny navod na support.dell.com
alebo si pozrite ,Kontakty na spolo¢nost’ Dell*
na strane 76, kde ziskate pomoc.

CPU FAN FAILURE

(ZLYHANIE VENTILATORA CPU).
Porucha ventilatora procesora. Vymerite
ventilator procesora. Pozrite si Servisnu
priruc¢ku na support.dell.com.

43



Odstranovanie problémov

HARD-DISK DRIVE FAILURE

(PORUCHA PEVNEHO DISKU).

Mozné zlyhanie pevného disku pocas testu
pevného disku POST. Skontrolujte kable,
vymeiite pevné disky, alebo si pozrite ,Kontakty
na spolo¢nost' Dell“ na strane 76, kde ziskate
pomoc.

HARD-DISK DRIVE READ FAILURE
(ZLYHANIE PRI CiTANi Z PEVNEHO
DISKU). Mozna porucha pevného disku pocas
spustacieho testu pevného disku (pozrite si
,Kontakty na spolo€nost Dell“ na strane 76,
kde ziskate pomoc).

KEYBOARD FAILURE
(ZLYHANIE KLAVESNICE).

Chyba klavesnice alebo uvolneny kabel
klavesnice.

44

NO BOOT DEVICE AVAILABLE

(NIE JE DOSTUPNE ZIADNE ZAVADZACIE
ZARIADENIE). Na pevnom disku nie je
bootovatelna particia, alebo je uvolneny

kabel pevného disku, alebo nie je pritomné
bootovatelné zariadenie.

* Ak je bootovacim zariadenim pevny disk,
ubezpedte sa, &i su pripojené kable a &i je
disk spravne nainstalovany a rozdeleny
ako bootovacie zariadenie.

*  Zadajte nastavenie systému a zabez-
pecte, aby boli informacie o zavadzacej
sekvencii spravne (pozrite si Servisnt
prirucku na support.dell.com).

NO TIMER TICK INTERRUPT

(ZIADNE PRERUSENIE HODINOVEHO
SIGNALU €ASOVACA). Cip na systémovej
doske mbzZe nespravne fungovat’ alebo je
chybna zakladna doska (blizSie informacie
najdete v Casti ,Kontakty na spolo¢nost Dell*
na strane 76).



USB OVER CURRENT ERROR

(CHYBA PRILISNEHO PRUDU USB).
Odpojte zariadenie USB. Pre zariadenie USB
pouzite externy zdroj energie.

NOTICE - HARD DRIVE SELF
MONITORING SYSTEM HAs
REPORTED THAT A PARAMETER

HAS EXCEEDED ITS NORMAL
OPERATING RANGE

(OZNAMENIE - SAMOMONITORO-
VACi SYSTEM PEVNEJ JEDNOTKY
NAHLASIL, ZE JEDEN PARAMETER
PREKROCGIL NORMALNY ROZSAH
CINNOSTI. DELL ODPORUCA
PRAVIDELNE ZALOHOVANIE DAT.
PARAMETER MIMO ROZSAHU MOZE
ALEBO NEMUSIi INDIKOVAT MOZNY
PROBLEM S PEVNYM DISKOM).
Chyba S.M.A.R.T, mozna porucha jednotky
pevného disku.

Odstraniovanie problémov

Odstranovanie problémov
softvéru a hardvéru

Ak nejaké zariadenie nebolo detegované

pocas nastavenia opera¢ného systému alebo je
detegované, ale je nespravne nakonfigurovane,
jeho nekompatibilitu méZete riesit pomocou
Sprievodcu pri rieSeni problémov s hardvérom.

Nastroj Sprievodca pri rieSeni problémov
s hardvérom spustite nasledovne:

1

Kliknite na tlagidlo Start systému
Windows Vista , a kliknite na polozku
Pomoc a technicka podpora.

Do vyhladavacieho pola napiste
hardware troubleshooter

a stlaéte <Enter>, ¢im spustite
vyhladavanie.

Vo vysledkoch vyhfadavania zvolte

tu moznost, ktora najlepsie vystihuje
problém, a postupujte podla zvySnych
krokov na odstranenie problému.

45



Odstranovanie problémov

Dell Diagnostics

A UPOZORNENIE: Pred pracou
vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpecnostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim poéitacom. Dal$ie
bezpecnostné informacie najdete
na stranke Regulatory Compliance
(sulad s normami) na adrese

www.dell.com/regulatory_compliance.

Kedy pouzit nastroj Dell Diagnostics

Ak budete mat' s vasim pocitatom problém,
vykonajte kontrolu v ¢asti Blokovanie a
problémy softvéru (pozrite ,Blokovanie a
problémy softvéru“ na strane 52) a pred
kontaktovanim technickej pomoci Dell spustite
nastroj Dell Diagnostics.

46

Odporu¢ame vam, aby ste si tento postup
pred zacatim vytlacili.

o OZNAMENIE: Nastroj Dell Diagnostics
funguje iba na pocitacoch Dell.

4 POZNAMKA: Nosic Drivers and Utilties
je volitelny a nemusi tvorit’ sucast’
dodavky vasho pocitaca.

Pozrite si Servisnu priru¢ku na adrese
support.dell.com, kde najdete informacie o
konfiguracii vasho pocitaca a presvedcte sa, Ci
zariadenie, ktoré chcete testovat, sa zobrazuje
v programe Nastavenie systému a Ci je aktivne.

Spustite nastroj Dell Diagnostics z pevného
disku alebo z nosi€a Drivers and Utilities.



Odstraniovanie problémov

Spustenie nastroja Dell Diagnostics Q POZNAMKA: Ak budete &akat
z pevného disku pridlho a zobrazi sa logo
. operacného systému, pockajte,
Q POZNAMKA: Ak pocita¢ nedokaze kym neuvidite pracovnu plochu
zobrazit obraz na obrazovke, pozrite Microsoft® Windows®; potom
si Cast' ,Kontakty na spolo¢nost Dell* pocita& vypnite a skiste znovu.

na strane 76. 3
E4 POZNAMKA: Ak sa zobrazi

1 Presvedéte sa, &ije poditaé zapojeny hlasenie, Ze nebol néjdeny Aiiaden
do elektrickej zasuvky, o ktorej sa vie, oddiel s diagnostickou poméckou,
Ze spravne funguje. nastroj Dell Diagnostics spustite

2 Zapnite alebo restartujte pocitac. z nosi¢a Drivers and Ultilities.

3 Hned po zobrazeni loga DELL™ stlacte 4 Na spustenie nastroja Dell Diagnostics

Klaves <F12>. V &tartovacom menu z oddielu s diagnostickou poméckou na
zvolte Diagnostics a stladte <Enter>. pevnom disku stlacte lubovolnu kldvesu a

postupujte podla pokynov na obrazovke.

47



Odstranovanie problémov

Spustenie nastroja Dell Diagnostics
z nosica Drivers and Utilities

Nosi¢ Drivers and Utilities viozte.

2 Pocita¢ vypnite a restartujte.

48

Ked sa zobrazi logo DELL,
ihned stlacte klaves <F12>.

% POZNAMKA: Ak budete &akat
pridlho a zobrazi sa logo operac-
ného systému, pockajte,
kym sa nezobrazi pracovna plocha
Microsoft® Windows®; potom
pocita¢ vypnite a skuste znovu.

4 POZNAMKA: Nasledujice kroky
zmenia poradie zavadzacich
zariadeni len jednorazovo.

Pri nasledujucom spusteni
pocita¢ zavedie systém podla
zariadeni definovanych

v programe Nastavenie systému.

Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, zvolte jednotku CD/DVD/
CD-RW a stlaéte <Enter>.

V ponuke, ktora sa zobrazi, zvolte
moznost Zaviest’z CD-ROM a stlacte
<Enter>.

Napiste 1, ¢im spustite ponuku CD,

a na pokracovanie stlacte <Enter>.

V &islovanom zozname zvolte Run
the 32 Bit Dell Diagnostics. Ak je

v zozname uvedenych niekolko verzii,
zvolte tU, ktora je vhodna pre vas pocitac.
Ked sa zobrazi hlavna ponuka Dell
Diagnostics, zvolte test, ktory chcete
spustit, a postupujte podl'a pokynov
na obrazovke.



Tipy na odstrariovanie
problémov

Pri odstrafiovani problémov s vasim pocitacom
postupuijte podla tychto tipov:

Ak ste pridali alebo odstranili niektort
Cast predtym, ako problém zacal, pozrite
si inStalacny postup a ubezpecte sa, ze
Cast' je spravne nainstalovana (pozrite
Servisnt prirucku na support.dell.com).

Ak nefunguje niektoré zariadenie,
skontrolujte, ¢i je spravne pripojené.

Ak sa na obrazovke zobrazi chybové
hlasenie, zapiste si jeho presné znenie.
Toto hlasenie mdze pomdct personalu
technickej podpory problém(y) zistit

a odstranit’.

Odstraniovanie problémov

Ak sa v programe vyskytne chybové
hlasenie, pozrite si dokumentaciu
k programu.

[E4 POZNAMKA: Postupy v tomto

dokumente sa vztahuju na implicitné
nastavenie Windows, takZze sa nemusia
vztahovat' na vas pocita¢ Dell, ak ste ho
nastavili na zobrazenie Windows Classic.

Problémy vykonu
A UPOZORNENIE: Pred pracou

vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpecnostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim poéitatom. Dalsie
bezpeénostné informacie najdete

na stranke Regulatory Compliance
(sulad s normami) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

49



Odstranovanie problémov

AK KONTROLKA NAPAJANIA NESVIETI.
Pocita¢ je bud vypnuty, alebo nie je napajany.

*  Napéjaci kdbel znovu zasurite do zasuvky
napajania na zadnej strane pocitaca aj
do elektrickej zasuvky.

* Vynechajte elektrické rozvodky,
predlzovacie kable napajania a ostatné
ochranné zariadenia napajania, aby ste
si overili, ¢i sa pocita¢ spravne zapina.

* Presvedcte sa, Ci su vSetky elektrické
rozvodky zapojené do elektrickej
zasuvky a €i st zapnuté.

¢  Pomocou iného zariadenia, napr. lampy,
si overte, Ci elektricka zasuvka funguje.

e Ubezpecte sa, Ze hlavny sietovy kabel
a kabel predného panela su bezpecne
pripojené k systémovej doske
(pozrite Servisni priru¢ku na
adrese support.dell.com).

50

AK KONTROLKA NAPAJANIA SVIETI
NA MODRO A POCITAC NEODPOVEDA.

e Skontrolujte, ¢i displej je pripojeny
a napajany.
AK KONTROLKA NAPAJANIA BLIKA
NA MODRO. Pocita¢ je v pohotovostnom
rezime. Stlacte niektoru klavesu na klavesnici,
pohnite mySou, alebo stlacte hlavny vypinac,
&im obnovite normélnu €innost.

AK KONTROLKA NAPAJANIA BLIKA
NAZLTO. Pocita¢ prijima elektricku energiu,
no zariadenie nemusi fungovat’ spravne alebo je
nespravne nainstalované.

¢  QOdstrarite a potom opéatovne nainstalujte
paméatové moduly (pozrite Servisnu
priru¢ku na adrese support.dell.com).

¢ Odstrante a potom opéatovne nainstalujte
rozsirujuce karty, vratane grafickych kariet
(pozrite si Servisnt prirucku na adrese
support.dell.com).



AK KONTROLKA NAPAJANIA BLIKA
NEPRERUSOVANE ZLTO. Vyskytol sa
problém s napajanim, niektoré zariadenie
mozno zle funguje alebo je nespravne
nainstalované.

Skontrolujte, ¢i je napajaci kabel
procesora bezpecne pripojeny do
napéjacej zasuvky systémovej dosky
(pozrite si Servisnu prirucku na adrese
support.dell.com).

Skontrolujte, ¢i su hlavny sietovy kabel
a kabel predného panela bezpeéne
pripojené k zasuvke systémovej dosky
(pozrite si Servisnu prirucku na adrese
support.dell.com).

ODSTRANTE RUSENIE. Niektoré mozné
pri¢iny rusenia su:

PredlZzovacie kable pre napajanie,
klavesnicu a mys.

Privela zariadeni pripojenych na ta istu
rozvodku.

Viacero rozvodiek zapojenych do tej istej
elektrickej zasuvky.

Odstraniovanie problémov

Problémy pamite
A UPOZORNENIE: Pred pracou

vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpeénostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim poéitacom. Dal$ie
bezpecnostné informacie najdete

na stranke Regulatory Compliance
(sulad s normami) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.

AK SA ZOBRAZi HLASENIE
O NEDOSTATKU PAMATE.

UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a zatvorte vSetky otvorené programy,
ktoré nepouzivate a zistite, ¢i to vyrieSi
problém.

Pozrite si dokumentaciu k softvéru pre
minimalne poziadavky na pamat. Ak je
to potrebné, nainstalujte dopinkovu
pamét (pozrite si Servisnu priru¢ku

na adrese support.dell.com).

51



Odstranovanie problémov

Znovu vlozte pamatové moduly

(pozrite si Servisnu prirucku na adrese
support.dell.com), aby ste skontrolovali,
¢i pocita€ uspesne komunikuje

s paméatou.

Spustite diagnostiku Dell (pozrite ,Dell
Diagnostics” na strane 46).

AK SA VYSKYTLI INE PROBLEMY
S PAMAtOU.

52

Znovu vlozte pamatové moduly

(pozrite si Servisnu prirucku na adrese
support.dell.com), aby ste skontrolovali,
¢i pocita€ Uspesne komunikuje

s paméatou.

Skontrolujte, ¢i postupujete podla
inStalacnych pokynov (pozrite si Servisni
prirucku na adrese support.dell.com).

Skontrolujte, ¢i pamét, ktoru pouzivate,
je podporovana vasim pogitadom. Dal$ie
informacie o type pamate podporovanej
va$im pocitatom najdete v ,Pamat*

na strane 20.

Spustite diagnostiku Dell (pozrite ,Dell
Diagnostics” na strane 46).

Blokovanie a problémy softvéru
A UPOZORNENIE: Pred pracou

vnutri vasho pocitaca si precitajte
bezpecnostné pokyny, ktoré ste
dostali s vasim poéitacom. Dal$ie
bezpecnostné informacie najdete

na stranke Regulatory Compliance
(sulad s normami) na adrese
www.dell.com/regulatory_compliance.



Pocita¢ nenastartuje

SKONTROLUJTE, €I SIETOVY KABEL
JE SPRAVNE ZAPOJENY DO POCITACA
A DO ELEKTRICKEJ ZASUVKY.

Pocitac prestava odpovedat’

o OZNAMENIE: Ak nedokaZete vypnut
operacny systém, mozete stratit' data.

POCITAC VYPNITE. Ak po stlageni

klavesu na klavesnici alebo po pohnuti mySou
nenastane reakcia, stlacte a podrzte vypinac
napajania po dobu min. 8 az 10 sekund (az kym

sa pocita¢ nevypne) a potom pocitac restartujte.

Odstraniovanie problémov

Program prestane reagovat’

PROGRAM UKONCITE.

1 Sudcasnym stlacenim <Ctrl><Shift><Esc>
sa prepnite na Spravcu uloh a tu kliknite
na kartu Aplikacie.

2 Kliknutim zvolte program, ktory
nereaguje, a kliknite na Ukong¢it’ tlohu.

Program opakovane pada

Q POZNAMKA: K vacsine softvéru existujl
pokyny na instalaciu v dokumentacii
alebo na médiu (CD alebo DVD).

SKONTROLUJTE DOKUMENTACIU

K SOFTVERU. AK je to potrebné, program
odinstalujte a potom nanovo nainstaluijte.

53



Odstranovanie problémov

Program je uréeny pre
starsi operacny systém
Microsoft® Windows®

SPUSTITE SPRIEVODCU
KOMPATIBILITOU PROGRAMU.

Sprievodca kompatibilitou programu
nakonfiguruje program tak, aby fungoval

v prostredi podobnom prostrediu operaéného
systému, ktoré sa odliSuje od Windows Vista.

1 Kliknite na Start e—> Ovladaci
panel— Programy— S touto verziou
Windows pouzite starsi program.

2 Na uvitacej obrazovke kliknite na Dalej.
3 Postupuijte podla pokynov na obrazovke.

Zobrazi sa modra obrazovka

POCITAC VYPNITE. Ak po stlageni

klavesu na klavesnici alebo po pohnuti mySou
nenastane reakcia, stlacte a podrzte vypina¢
napajania po dobu min. 8 az 10 sekund (az kym
sa pocita€ nevypne) a potom pocitac restartujte.

54

Iné problémy softvéru

SKONTROLUJTE SOFTVEROVU
DOKUMENTACIU ALEBO KONTAKTUJTE
VYROBCU SOFTVERU, KTORY VAM
POSKYTNE INFORMACIE TYKAJUCE
SA ODSTRANOVANIA PROBLEMOV.

Skontrolujte, €i program je kompatibilny
s operacnym systémom, ktory je
nainstalovany v pocitaci.

Skontrolujte, & po&ita& spifia minimalne
hardvérové poziadavky na pouzivanie
daného softvéru. Dalsie informacie
néajdete v dokumentacii ku softvéru.

Skontrolujte, ¢i program je spravne
nainstalovany a nakonfigurovany.

Skontrolujte, ¢i ovladace zariadenia
nie su v konflikte s programom.

Ak je to potrebné, program odinstalujte
a potom nanovo nainstalujte.



OKAMZITE ZALOHUJTE SUBORY.

*  Na kontrolu pevného disku, CD alebo
DVD diskov pouZivajte antivirusovy
program

¢  Ulozte a zatvorte vSetky otvorené subory
alebo programy a vypnite pocita¢ cez
ponuku Start

Sluzba Dell Technical Update

Sluzba Dell Technical Update iniciativhe
oznamuje e-mailom softvérové a hardvérové
aktualizacie vhodné pre vas pocitag. Tato
sluzba je zadarmo a mozno si ju upravit’

z hladiska obsahu, formatu a frekvencie
ziskavania oznameni.

Sluzbu Dell Technical Update si mézete prihlasit

na adrese support.dell.com/technicalupdate.

Odstraniovanie problémov

Stredisko technickej
podpory Dell
Stredisko technickej podpory Dell vam poméze
vyhladat' sluzbu, technickt podporu a informacie
Specifické pre dany systém, ktoré potrebujete.
Dalsie informacie o stredisku technickej podpory
Dell a nastrojoch technickej podpory, ktoré su
k dispozicii, ziskate nasledovne: Kliknite na
zalozku Services (sluzby) na webovej stranke
support.dell.com.

LE

Aplikaciu spustite kliknutim na ikonu ;Zgg
na liste s Ulohami. Domaca stranka poskytuje
odkazy na:

*  Samostatna pomoc (Odstrafiovanie
poruch, Bezpecnost, Vykon systému,
Siet/Internet, Zalohovanie/obnova dat
a Windows Vista)

e upozornenia (upozornenia technickej
podpory tykajlce sa vasho pocitaca)

55



Odstranovanie problémov

* Pomoc od spolo¢nosti Dell (technicka
podpora prostrednictvom DellConnect™,
sluzieb zakaznikom, $koleni a priruciek,
How-To Help with Dell on Call a Online
Scan s PC CheckUp)

* O vaSom systéme (dokumentacia
k systému, informacie o zaruke,
informacie o systéme, aktualizacie
a prislusenstvo)

Vo vrchnej ¢asti domacej stranky strediska
technickej podpory Dell sa zobrazi €islo modelu
vasho systému spolu so servisnou visackou

a kédom expresného servisu.

Dalsie informéacie o stredisku servisnej podpory
Dell najdete v Technologickej priru¢ke spolo¢-
nosti Dell. Je k dispozicii v ramci programu
Pomoc a technickéa podpora Windows

(Start—> Pomoc a technicka podpora) a

na webovej stranke technickej podpory Dell
(support.dell.com).

56



Preinstalovanie softvéru

Preinstalovanie softvéru

Ovladace Zoznam prejdite, aby ste zistili, &i na ikone
niektorého zariadenia nie je zobrazeny vykri¢nik
Identifikacia ovladaéov (21ty kruh so znakom [1]).

Ak sa vedl'a nazvu zariadenia nachadza
vykri€nik, je mozné, Ze budete musiet’ ovlada¢
opétovne nainstalovat’ alebo budete musiet
nainstalovat’ novy ovladac (pozrite ,Opé&tovna

Ak mate problém s niektorym zariadenim,
zistite, ¢i je zdrojom problému ovladac,
a, ak je to potrebné, aktualizujte ho.

1 Kliknite na tlacidlo Start vo Windows instalacia ovladadov a pomdcok na strane 57).
Vista”"e, a pravym tlacidlom kliknite
na Pocitac. Opatovna instalacia ovladaéov
2 Kliknite na Vlastnosti— Spravca a pomécok
zariadeni. ]
] o OZNAMENIE: Schvalené ovladace pre
Q POZNAMKA: M6Ze sa zobrazit poditae Dell najdete na webovej stranke
okno Kontrola pouZivatel'skych support.dell.com a na vasom nosici
kont. Ak mate na pocitaci prava Drivers and Utilities. Ak naintalujete
spraveu, kliknite na PokraCovat; ovladace z inych zdrojov, pogitaé nemusi
v opaénom pripade kontaktujte spravne fungovat.
svojho spravcu, aby ste mohli
pokracovat.

57



Preinstalovanie softvéru

Navrat k predchadzajucej verzii
ovladaca zariadenia
1 Kliknite na tlagidlo Start vo Windows
Vista”"e, a pravym tlacidlom kliknite
na Pocitac.
2 Kliknite na Vlastnosti— Spravca
zariadeni.

4 POZNAMKA: Moze sa zobrazit
okno Kontrola pouzivatel'skych
kont. Ak mate na pocitaci prava
spravcu, kliknite na Pokracovat’,
v opacnom pripade kontaktujte
svojho spravcu, aby ste otvorili
nastroj Spravca zariadeni.

3 Pravym tlacidlom mysi kliknite na
zariadenie, ktorého novy ovladac ste
nainstalovali, a kliknite na polozku
Vlastnosti.

4 Kliknite na kartu Ovladace—

Vratit' zmeny ovladaca.

58

Ak funkcia Vratenie zmien ovladaca zariadenia
neriesi problém, pouzite Obnovenie systému
(pozrite ,Obnovenie vasho operaéného
systému*“ na strane 61) a vratte pocitac

do stavu, ktory existoval predtym, nez ste
nainstalovali novy ovladag.

Pouzivanie nosica
Drivers and Utilities

Ak pouzitie Vratenie zmien ovladaca zariadenia
ani Obnovenie systému (pozrite ,Obnovenie
vasho operacného systému* na strane 61)
problém nevyriesi, preinstalujte ovliadac

z nosi¢a Drivers and Utilities.

1 Ked sa zobrazuje pracovna plocha
systému Windows, vlozte médium Drivers
and Utilities.

Ak nosi¢ Drivers and Utilities pouzivate
po prvykrat, prejdite na krok 2. Ak nie,
prejdite na krok 5.



2 Po spusteni inStalaéného programu

z nosi¢a Drivers and Utilities postupuijte
podla pokynov na obrazovke.

4 POZNAMKA: Vo vassine pripadov
sa program Drivers and Ultilities
spusti automaticky. Ak nie, spustite
program Prieskumnik Windows,
kliknutim na adresar multimedialnej
jednotky si zobrazte obsah nosi¢a
a potom dvakrat kliknite na subor
autorcd.exe.

Ked sa zobrazi okno Sprievodca
InstallShield dokongil pracu, nosi¢
Drivers and Utilities vyberte a kliknutim na
polozku Dokongit’ pocitac restartujte.

Po zobrazeni pracovnej plochy Windows
znova vlozte nosi¢ Drivers and Ultilities.
Na obrazovke Vita vas systém Dell
kliknite na polozku Dalej.

Preinstalovanie softvéru

Q POZNAMKA: Program Drivers and
Utilities zobrazi ovladace iba toho
hardvéru, ktory bol v poc¢itadi
nainstalovany pri dodani. Ak ste
nainstalovali dal$i hardvér, ovladace
nového hardvéru sa nemusia zobra-
zit. Ak sa tieto ovladace nezobrazia,
ukongite program Drivers and
Utilities. Informécie o ovladacoch
najdete v dokumentacii dodanej
spolu so zariadenim.

Zobrazi sa hlasenie s informaciou o tom,
Ze nosi¢ Drivers and Utilities deteguje

v pocitaci hardver.

Ovladace, ktoré pocita pouziva,

sa automaticky zobrazia v okne
Osobné ovladace - zdrojovy disk CD
identifikoval tieto sucasti systému.

Kliknite na ovladag, ktory chcete znova
nainstalovat, a postupujte podla pokynov
na obrazovke.

59



Preinstalovanie softvéru

Ak konkrétny ovladag nie je uvedeny
Vv zozname, operacny systém ho nepozaduje.

Manualne preinstalovanie ovladacov

Po extrahovani suborov ovladac¢a na pevny disk
podla popisu v predchadzajucej Casti:

1

60

Kliknite na tlagidlo Start vo Windows
Vista“"@, a pravym tlacidlom kliknite
na Pocita¢.

Kliknite na Vlastnosti— Spravca
zariadeni.

4 POZNAMKA: Moze sa zobrazit okno
Kontrola pouzivatel'skych kont.
Ak mate v pocitaci prava spravcu,
kliknite na tlacidlo Pokracovat;
v opac¢nom pripade sa obratte na
spravcu, ktory spusti nastroj Spravca
zariadeni.

Dvakrat kliknite na typ zariadenia, ktorého
ovlada¢ instalujete (napriklad Audio
alebo Video).

Dvakrat kliknite na nazov zariadenia,
ktorého ovladac¢ instalujete.

Kliknite na kartu Ovladaé— Aktualizovat’
ovladaé— Vyhladat’'v pocitaci softvér
ovladaca.

Kliknite na polozku PrehPadavat’ a najdite
miesto, kam ste predtym skopirovali
subory ovladdaca.

Ked sa zobrazi nazov prislusného
ovladaca, kliknite na jeho nazov—

OK—> Dalej.

Kliknite na polozku Dokongéit’ a pocitac
reStartujte.



Obnovenie vasho
operac¢ného systému

Vas operacny systém mébzZete obnovit
nasledujucimi spdsobmi:

*  Nastroj Obnovenie systému Windows
vrati vas pocita¢ do predchadzajiceho
prevadzkového stavu bez vplyvu na
datové subory. Obnovenie systému
pouzite ako prvé rieSenie obnovy vasho
operacného systému a ochrany datovych
suborov.

* Ak ste s pocitatom dostali nosi¢
Operating System, mdzZete ho pouZit
na obnovu vasho opera¢ného systému.
Avsak pouzitie nosi€a s operacnym
systémom zarover vymaze vSetky data
na pevnom disku. Tento nosi¢ pouZite,
iba ak System Restore (Obnova systému)
nevyriesi vas problém s operacnym
systémom.

Preinstalovanie softvéru

Pouzitie nastroja Obnovenie
systému Microsoft® Windows®

Operaény systém Windows je vybaveny
funkciou Obnovenie systému, ktora vam
umoziuje vratit’ pocita¢ do predchadzajuceho
stavu ¢innosti (bez vplyvu na datové subory),
ak zmeny hardvéru, softvéru, alebo inych
systémovych nastaveni spdsobili, Zze sa pocitac
dostal do neziaduceho prevadzkového stavu.
Akékolvek zmeny, ktoré vykona nastroj
Obnovenie systému na vaSom pocitaci,

su Uplne reverzibilné.

o OZNAMENIE: Datové stbory pravidelne
zalohujte. Nastroj Obnovenie systému
nekontroluje vase datové subory,
ani ich neobnovuje.

61



Preinstalovanie softvéru

Q POZNAMKA: Postupy v tomto doku-
mente boli napisané pre predvolené
zobrazenie Windows, takze ak si vas
pocita¢ Dell™ nastavite na zobrazenie
Windows Classic, tieto nemusia platit’.

E4 POzZNAMKA: Nastavte vas pogita& Dell ™
na zobrazenie Windows Classic.

Spustenie nastroja
Obnovenie systému
1 Kiiknite na Start €.

2 Do pola Vyhladat' zadajte System
Restore (Obnovenie systému) a stlacte
klaves <Enter>.

E4 POZNAMKA: Moze sa zobrazit
okno Kontrola pouzivatel'skych
kont. Ak mate na pocitaci prava
spravcu, kliknite na Pokracovat;,
v opa¢nom pripade kontaktujte
svojho spravcu, aby vykonal
potrebny ukon.

62

3 Kiliknite na Dalej a postupujte podra
dalSich pokynov na obrazovke.

V pripade, Zze Obnovenie systému problém
nevyriedi, mdZete posledné obnovenie systému
vratit’ spat’ (pozri Cast’ ,Vratenie poslednej
obnovy systému* na strane 62).

Vratenie poslednej obnovy systému

o OZNAMENIE: Pred vratenim posledného
obnovenia systému ulozte vetky
otvorené subory a ukoncite vSetky
otvorené programy. Kym sa obnovenie
systému neukonci, nenahradzuijte,
neotvarajte, ani neodstranuijte Ziadne
subory alebo programy.

1 Kiiknite na tlagidlo Start 9.
2 Do pola Vyhladat' zadajte System

Restore (Obnovenie systému) a stlacte
klaves <Enter>.

3 Kliknite na Odvolat’ ostatné obnovenie
a kliknite na Dalsi.



Pouzitie nosi¢a Operating System
Skor nez zacnete

Ak sa rozhodujete opatovne nainstalovat
operacny systém Windows, aby ste vyriesili
problémy s novo inStalovanym ovladacom,
pokuste sa najskor pouzit’ Vratenie zmien
ovladaca zariadenia Windows. Pozri ,Navrat

k predchadzajucej verzii ovladaca zariadenia“
na strane 58. Ak Vratenie ovladaca zariadenia
problém nevyriesi, pouzite Obnovenie systému
Microsoft Windows, ¢im vratite operacny systém
do stavu, v ktorom bol pred instalaciou nového
ovladaca zariadenia. Pozri ,Pouzitie nastroja
Obnovenie systému Microsoft® Windows®* na
strane 61.

o OZNAMENIE: Skér nez spustite inéta-
laciu, zalohujte vSetky datové subory
na hlavny pevny disk. Pri klasickych
konfiguraciach pevnych diskov je hlavny
pevny disk ten, ktory pocita¢ deteguje
ako prvy.

Preinstalovanie softvéru

Na preinstalovanie systému Windows
potrebujete médium Operating System Dell™
a médium Drivers and Utilities Dell.

Q POZNAMKA: Nosi¢ Dell Drivers and
Utilities obsahuje ovladace, ktoré boli
nainstalované pocas montaze pocitaca.
Médium Drivers and Utilities pouzite na
nacitanie akychkolvek pozadovanych
ovladacCov. V zavislosti od regionu, kde
ste si pocita¢ objednali alebo kde ste
0 nosi¢ poziadali, sa nosi¢e Dell Drivers
and Utilities a Dell Operating System
nemusia dodavat spolu s pocitatom.

63



Preinstalovanie softvéru

Opitovna instalacia Windows

Opatovna instalacia moze trvat 1 az 2 hodiny.
Po opatovne;j instalacii operacného systému
musite tiez nainstalovat' ovladace zariadeni,
antivirusovy program a dalSi softvér.

1 UloZte a zatvorte vSetky otvorené subory
a ukonCite vSetky otvorené programy.

2 Vlozte nosi¢ Operating System.

3 Ak sazobrazi hldsenie Install
Windows (InStalovat Windows),
kliknite na Skongit'.

4 Restartujte pocitac.

Po zobrazeni loga DELL ihned
stlacte <F12>.

E4 POZNAMKA: Ak budete cakat
pridlho a zobrazi sa logo
operacného systému, pockajte,
kym sa nezobrazi pracovna plocha
Microsoft® Windows®; potom
pocitac vypnite a skuste znovu.

64

4 POZNAMKA: Nasledujice kroky
zmenia poradie zavadzacich
zariadeni len jednorazovo.
Pocas nasledujuceho spustenia
pocita¢ zavadza systém podlia
zariadeni, definovanych
v programe Nastavenie systému.

Ked sa zobrazi zoznam zavadzacich
zariadeni, zvolte jednotku CD/DVD/
CD-RW a stlacte <Enter>.

Na zavedenie systému z CD-ROM
stlacte lubovolnu klavesu a potom
postupujte podla pokynov na
obrazovke na dokonéenie instalacie.



Hradanie informacii

Hfadanie informacii

ﬁ POZNAMKA: Niektoré funkcie alebo Q POZNAMKA: S vasim pogitacom mobhli
nosi¢e mdzu byt volitelné a nemusia byt byt dodané dalSie informacie.
dodané s vasim pocitacom. V urcitych
krajinach nemusia byt niektoré funkcie
alebo nosice k dispozicii.

Dokument/nosic/stitok Obsah

Servisna visacka/ * Servisny §titok pouzite na identifikaciu vasho poéitaca v pripade,
kod expresnej sluzby Ze pouzijete support.dell.com alebo sa obratite na technicku
Servisny &titok/kod expresnej  Podporu

sluzby je umiestneny na * Zadajte kéd expresnej sluzby, aby sa vas hovor presmeroval
vaSom pocitaci. na technickt podporu

POZNAMKA: Vas$ servisny $titok/kod expresnej sluzby je umiestneny
na vaSom pocitadi.

65



Hradanie informacii

Dokument/nosié/stitok

Obsah

Nosic¢ Drivers and Utilities
Nosi¢ Drivers and Ultilities je
CD alebo DVD, ktoré méze
byt suc¢ast'ou dodavky vasho
pocitaca.

 Diagnosticky program pre vas pocitac

* QOvladace pre vas pocita¢

* Ovladace a aktualizované dokumenty najdete na webovej stranke
support.dell.com

* Systémovy softvér laptopu (NSS — Notebook System Software)

* Subory Readme

POZNAMKA: Na vasom nosici sa mdzu nachadzat' stbory Readme
(Citaj ma), ktoré obsahujui posledné informacie o technickych
zmenach vasho pocitaca alebo pokrocilé technické referen¢né
materialy pre technikov alebo skusenych pouZivatelov.

Nosi¢ Operating system

Nosi¢ Operating system
(Operacny systém) je CD
alebo DVD, ktoré mbze byt
sucast'ou dodavky vasho
pocitaca.

66

Opétovna instalacia operaéného systému



Hradanie informacii

Dokument/nosié/stitok

Obsah

Dokumentacia o bezpec-
nosti, poziadavkach
predpisov, zaruke a
technickej podpore
Tento typ informacii méze
byt su¢astou dodavky
pogitada. DalSie informacie
o poziadavkach predpisov
najdete na domécej
stranke www.dell.com

na adrese www.dell.com/
regulatory_compliance.

Informacie o zaruke

Zmluvné podmienky (plati len pre USA)
Bezpecnostné pokyny

Informacie o poziadavkach predpisov
Informacie o ergonémii

Licen&na zmluva s koncovym pouzivatefom

Servisna prirucka
Servisna prirucka pre

vas pocita¢ sa da najst na
adrese support.dell.com.

Demontaz a montaz Casti
Konfiguracia systémovych nastaveni
Hladanie a odstrafiovanie poruch

67



Hradanie informacii

Dokument/nosic/stitok Obsah
Technologicka * O vaSom opera¢nom systéme
prirucka Dell * Pouzivanie a Gdrzba zariadeni

Technologicka prirucka Dell
je dostupna na adrese
support.dell.com.

* Chapanie technolégii, ako RAID, Internet, bezdrétova technologia
Bluetooth®, e-mail, sietovanie atd.

Licencény stitok * Poskytuje produktovy klIG¢ operaéného systému
Microsoft® Windows®

Vas produktovy klu¢ systému

Microsoft je umiestneny na

vasom pocitaci.

68



Pomocnik

Ziskanie pomoci
A UPOZORNENIE: Ak potrebujete

odstranit’ kryt pocitac¢a, najprv odpojte
napajanie pocitac¢a a kable modemu
od vSetkych elektrickych zasuviek.
Dodrziavajte bezpe¢nostné pokyny,
ktoré boli dodané s vasim pocitacom.

Ak sa vyskytne problém s pocitacom, problém
mozete diagnostikovat' a odstranit vykonanim
nasledujucich krokov:

1

3

Precitajte si , Tipy na odstranovanie
problémov® na strane 49, kde najdete
informacie a postupy tykajuce sa
problému s va$im pocitacom, ktory

sa vyskytol.

Postup, ako spustit’ diagnostiku Dell,
najdete v ,Dell Diagnostics” na strane 46.

Vyplite ,Diagnosticky kontrolny zoznam*
na strane 75.

Pomocnik

Ako pomécku pri intalacii a odstrafiovani
problémov vyuzite Sirokd ponuku on-line
sluzieb technickej podpory spolo¢nosti
Dell (support.dell.com). Podrobnejsi
zoznam on-line sluzieb technickej
podpory DELL najdete v ,,Online sluzby*
na strane 71.

Ak predchadzajuce kroky problém
neodstranili, pozrite ,Kontakty

na spolo¢nost’ Dell“ na strane 76.

Q POZNAMKA: Zatelefonuijte na oddelenie

technickej podpory spolo¢nosti Dell

z telefonu, ktory sa nachadza v blizkosti
pocitaca, s ktorym mate problémy, aby
vam pracovnik oddelenia technickej
podpory mohol asistovat pri vykonani
akéhokolvek potrebného postupu.

Q POZNAMKA: Systém kodov expresne;

sluzby spolo¢nosti Dell nemusi byt
dostupny vo vSetkych krajinach.

69



Pomocnik

Po vyzve automatizovaného telefonneho
systému spolognosti Dell zadajte kod expresnej
sluzby, pomocou ktorého vas systém presme-
ruje na prislusny podporny personal. Ak nemate
kod expresnej sluzby, otvorte prie€inok
Prislu$enstvo Dell, dvakrat kliknite na ikonu
Kéd expresnej sluzby a postupujte podfa
pokynov.

Pokyny pre pouzivanie technickej podpory
spolo¢nosti Dell najdete v ¢asti , Technicka
podpora a sluzba pre zakaznikov“ na strane 70.

Q POZNAMKA: Niektoré z nasledujtcich
sluzieb nie su vzdy dostupné mimo
kontinentalneho Uzemia Spojenych
Statov. Informacie o dostupnosti ziskate
od miestneho zastupcu spolo¢nosti Dell.

10

Technicka podpora a sluzba
pre zakaznikov

Oddelenie technickej podpory spolo¢nosti Dell
je pripravené odpovedat' na vaSe otazky
tykajuce sa hardvéru Dell™. Nasi pracovnici
oddelenia technickej podpory pouZivaju
pocitacové diagnostické nastroje na
poskytovanie rychlych a spravnych odpovedi.

Ak sa chcete obratit na oddelenie technicke;j
podpory spolo¢nosti Dell, precitajte si ,Skér nez
zavolate® na strane 74, a potom si precitajte
kontaktné informécie platné pre vas region,
alebo navstivte webovu stranku
support.dell.com.



Online sluzby

Informacie o produktoch a sluzbach spolo¢nosti
Dell najdete na tychto webovych strankach:

www.dell.com

www.dell.com/ap
(iba Azia a Tichomorské oblast)

www.dell.com/jp (iba Japonsko)
www.euro.dell.com (iba Eurépa)

www.dell.com/la
(Latinska Amerika a Karibik)

www.dell.ca (iba Kanada)

Pristup k technickej podpore spolo¢nosti Dell
ziskate prostrednictvom nasledujucich
webovych strdnok a e-mailovych adries:

Webové stranky technickej podpory
spolo¢nosti Dell:

support.dell.com

support.apj.dell.com
(iba Tichomorska Azia a Japonsko)

Pomocnik

support.jp.dell.com (iba Japonsko)
support.euro.dell.com (iba Eurépa)

E-mailové adresy technickej podpory
spolo¢nosti Dell:

mobile_support@us.dell.com
support@us.dell.com
suporte@dell.com (Brazilia)

la-techsupport@dell.com
(iba Latinskd Amerika a Karibik)

apsupport@dell.com
(iba Azia a Tichomorska oblast)

E-mailové adresy oddelenia marketingu
a predaja spolo¢nosti Dell:

apmarketing@dell.com
(iba Azia a Tichomorska oblast)

sales_canada@dell.com (iba Kanada)
Anonymné FTP:

ftp.dell.com — prihlaste sa ako pouzivatel
anonymous a ako heslo pouZite svoju
e-mailovu adresu

n



Pomocnik

Sluzba AutoTech

Automatizovana sluzba technickej podpory
spolo¢nosti Dell (AutoTech) poskytuje
zaznamenané odpovede na najCastejSie
otézky od zékaznikov spolo¢nosti Dell
tykajuce sa prenosnych a stolovych pocitacov.

Ked zatelefonujete na sluzbu AutoTech,
pomocou telefénu s tonovou volbou zvolte
oblasti, ktoré zodpovedaju vasim otazkam.
Telefénne Cislo platné pre vasu oblast je
uvedené v ,Kontakty na spolo¢nost Dell
na strane 76.

Automatizovana sluzba zistenia
stavu objednavky

Ak chcete skontrolovat' stav objednanych
produktov od spolo¢nosti Dell, chodte na adresu
support.dell.com, alebo zavolajte na auto-
matizovanu sluzbu zistenia stavu objednavky.
Nahréavka si od vas vypyta informécie potrebné
na lokalizovanie va3ej objednavky a podanie

12

hlasenia. Telefénne &islo platné pre vasu oblast
je uvedené v ,Kontakty na spolo¢nost Dell*
na strane 76.

Problémy s objednavkou

Ak mate problém s objednavkou (napr. chyba-
juce diely, nespravne diely alebo nespravna
fakturacia), obratte sa na oddelenie sluzieb
z&kaznikom spolo¢nosti Dell. Skér nez zavolate,
pripravte si fakturu alebo dodaci list. Telefénne
Cislo platné pre vasu oblast je uvedené v Casti
,Kontakty na spolo€nost Dell“ na strane 76.

Informacie o vyrobku

Ak potrebujete informacie o dalSich vyrobkoch
spolo¢nosti Dell alebo chcete zadat’ objed-
navku, navstivte webovu stranku spolo¢nosti
Dell na adrese www.dell.com. Ak chcete ziskat
informacie o telefénnom ¢isle platnom pre

vas region alebo hovorit priamo s pracovnikom
predaja, pozrite si Cast’ ,Kontakty na spolo€nost
Dell* na strane 76.



Vratenie poloziek na zaruénu
opravu alebo vratenie penazi

Pripravte si vSetky veci, ktoré chcete vratit’
(Ci uz na opravu alebo pre vratenie pefazi):

1 Zatelefonujte do spolo¢nosti Dell, kde
vam poskytnu autorizacné Cislo vratenia
materialu, ktoré Citatelne napiste na
vonkajSiu Cast’ Skatule.

Telefénne ¢&islo platné pre vasu oblast' je
uvedené v ,Kontakty na spolo¢nost Dell*
na strane 76. Prilozte kopiu faktary a list
s uvedenim dévodu, pre ktory vraciate
tovar.

2 PriloZte kopiu diagnostického kontrolného
zoznamu (pozrite ,Diagnosticky kontrolny
zoznam* na strane 75) s vyznacenim
testov, ktoré ste vykonali, a chybovymi
hlaseniami vykazovanymi aplikaciou
Dell Diagnostics (pozrite ,Kontakty
na spolo¢nost Dell* na strane 76).

Pomocnik

3 Ak vraciate tovar vymenou za peniaze,
priloZte vSetko prislusenstvo patriace
k vracanému tovaru (napajacie kable,
diskety so softvérom, prirucky atd'.).

4 \Vybavenie, ktoré idete vratit, zabalte
do originalnych (alebo ekvivalentnych)
baliacich materialov.

Prepravné plati odosielatel. Odosielatel je
taktiez zodpovedny za poistenie vracaného
vyrobku a su€asne znasa riziko jeho straty
pocas odoslania do spolo¢nosti Dell.
Zasielky na dobierku sa nepovoluju.
Vratky, ktoré nespifaji vyssie uvedené
poziadavky, budu prijimacim miestom

spoloénosti Dell odmietnuté a vratené
odosielatelovi.

VK]



Pomocnik

Skor nez zavolate A UPOZORNENIE: Pred pracou vnutri
. vasho pocitaca postupujte podla
Q POZNAMKA: Ked budete telefonovat, bezpe&nostnych pokynov, ktoré
pripravte si kod expresnej sluzby. ste dostali s vasim poéitacom.

Tento kéd pom6ze automatizovanému
systému spolo¢nosti Dell efektivnejSie
presmerovat’ va$ hovor. Systém vas
taktiez méze poziadat o vasu servisnu
visacku (spravidla sa nachadza na zadnej
alebo spodnej strane pocitaca).

Nezabudnite vyplnit diagnosticky kontrolny
zoznam (pozri €ast’' ,Diagnosticky kontrolny
zoznam* na strane 75). Skér nez zavolate do
spoloc¢nosti Dell, podla moznosti pocita€ zapnite
a volajte z telefénu v blizkosti po¢itaca. Mozno
budete vyzvani, aby ste pomocou klavesnice
zadali urcité prikazy, zaslali podrobné informécie
pocas ¢innosti, alebo aby ste sa pokusili vykonat’
niektoré kroky odstrafiovania problémov priamo
na pocitaci. Majte pripravenu dokumentaciu

k pocitacu.

14



Pomocnik

Diagnosticky kontrolny zoznam

Meno:

Datum:

Adresa:

Telefénne ¢islo:

Servisna visacka (Ciarovy k6d na zadnej alebo spodnej strane pocitaca):
Kéd expresnej sluzby

Autorizaéné ¢islo vratenia materialu (ak bolo poskytnuté technikom spoloénosti Dell):
Operaény systém a verzia:

Zariadenia:

RozSirujuce karty:

Ste pripojeni na siet? Ano Nie

Siet, verzia a sietové rozhranie:

Programy a verzie:

Precitajte si dokumentaciu k operaénému systému, kde najdete informacie o obsahu spustacich
suborov systému. Ak je pocitac pripojeny k tlaciarni, kazdy subor vytlacte. V opacnom pripade
si pred zatelefonovanim do spolo¢nosti Dell poznamenajte obsah kazdého suboru.

Chybové hlasenie, zvukovy signal alebo diagnosticky kod:

Popis problému a vykonané kroky pri odstrafiovani problému:

75



Pomocnik

Kontakty na spolo¢nost’ Dell

[E4 POZNAMKA: Ak neméte aktivne pripo-
jenie na Internet, kontaktné informacie
najdete na fakture, dodacom liste,
Uctenke alebo v produktovom katalégu
spolo¢nosti Dell.

Spolo¢nost Dell ponuka niekolko moznosti
on-line a telefonnej podpory. Dostupnost’ sa
v8ak odliSuje v zavislosti od danej krajiny a
vyrobku a niektoré sluzby nemusia byt vo vasej
oblasti dostupné. Kontaktovanie spolo¢nosti
Dell (predaj, technicka podpora alebo sluzby
zakaznikom):

16

Navstivte support.dell.com a potvrdte
svoju Krajinu alebo oblast’ v rozbalo-
vacom zozname Vyber krajiny/oblasti
v spodnej Casti stranky.

Kliknite na Kontaktujte nas na lavej
strane stranky, a zvolte vhodnu sluzbu
alebo odkaz na podporu podla potreby.
Vyberte spdsob kontaktovania spolo¢-
nosti Dell, ktory vam vyhovuje.



Register

A

aktualizacie
softvér a hardvér, 55

B

batéria
odstranenie, 11

bezpeénostné informacie, 67

D

Dell
aktualizacie softvéru, 55
kontaktovanie, 69, 76
Pomécka Support, 55
Sluzba Technical Update, 55
technicka podpora a sluzby zakaznikom, 70

Register

Dell Diagnostics, 46
DellConnect, 71

diagnostika
Dell, 46

diagnostika Dell
zavedenie opera¢ného systému
z nosi¢a Drivers and Utilities, 48
zavedenie operacného systému
z pevného disku, 47

displej
popis, 7

dokumentacia, 65
servisna priru¢ka, 67-68
Technologicka priru¢ka Dell, 68

n



Register

informacie o ergonomii, 67

informacie o poziadavkach predpisov, 67

informacie o technickej podpore, 67

informacie o zaruke, 67

Internet
pripojenie, 15

K

kontaktovanie spolo&nosti Dell, 69, 76

Ko6d expresnej sluzby, 65

18

L
licenény §titok, 68
Licenény Stitok Windows, 68

Licenéna zmluva s koncovym
pouzivatelom (EULA), 67

N

napajanie
odstrafiovanie poruch, 49
stavy indikatora napéjania, 49

nastavenie
pocitac, 13
rychle nastavenie, 13
nosic
Drivers and Utilities, 58, 66
diagnostika Dell, 46



Register

(0] ovladace, 57

identifikacia, 57

nosic¢ Drivers and Utilities, 66
navrat k predchadzajucej verzii, 58
opéatovna instalacia, 57

odstrafovanie poruch, 33, 67
chybové spravy, 33
diagnostika Dell, 46
kompatibilita programov a Windows, 54
modra obrazovka, 54

napéjanie, 49 P

pamat, 51

pocéita¢ nereaguje, 52 pamét

program havaruje, 52 odstrarfiovanie portch, 51

softvér, 52-54 podpora, 69

stavy indikatora napajania, 49 DellConnect, 71

tipy, 49 kontaktovanie spoloénosti Dell, 76
operacny systém on-line sluzby, 71

nosi¢, 63 regionalna, 71

N ek s technicka podpora a sluzby zédkaznikom, 70
opatovna instalacia
ovladace a pomécky, 57 pohfad
softvér, 57 predna strana, 5-6
zadna strana, 8

19



Register

pripojenie Specifikacie
Internet, 15 batéria, 27
siet, 15 displej, 24
sietovy adaptér, 14 dotykovy panel, 26
sietovy kabel, 14 klavesnica, 26
zariadenia USB, 14 komunikacné rozhrania, 22

porty a zasuvky, 21

produktovy klu¢ operaéného systému, 68 NS .
sietovy adaptér, 29

sprievodcovia

S sprievodca Program Compatibility, 54
S.M.A.R.T, 45 Systémovy softvér laptopu (NSS), 66
Servisny §titok, 65
Servisna prirucka, 67-68 T
siete technické udaje
pripojenie, 15 audio, 23
softver fyzické, 30
aktualizacie, 55 informacie o pocitaci, 20
odstrafiovanie portch, 53-54 pamat, 20
opatovna indtalacia, 57 poZiadavky na okolité prostredie, 31
problémy, 54 procesor, 19
video, 23
vSetky, 19

80



Register

Technologicka priru¢ka Dell, 68 Z
telefénne ¢isla, 76 Zmluvné podmienky, 67
tlagidla dotykovej tycinky/ zasuvka bezpeénostného kabla
dotykového panelu popis, 10
popis, 6 i
Zasuvka IEEE 1394
popis, 9
Vv zasuvka na pripojenie k LAN
popis, 9

vyhladavanie informacii, 65

w

Windows Vista
sprievodca Program Compatibility, 54

81



Register

82



	Vostro™ | A840/A860 – Inštalačná a referenčná príručka
	Obsah
	O vašom počítači
	Pohľad spredu
	Pohľad sprava
	Pohľad zľava
	Vybratie batérie

	Rýchla inštalácia
	Pripojenie na Internet
	Nastavenie pripojenia na internet

	Prenos informácií do nového počítača

	Technické údaje
	Odstraňovanie problémov
	Chybové hlásenia
	Systémové hlásenia
	Odstraňovanie problémov softvéru a hardvéru
	Dell Diagnostics
	Tipy na odstraňovanie problémov
	Problémy výkonu
	Problémy pamäte
	Blokovanie a problémy softvéru
	Služba Dell Technical Update

	Stredisko technickej podpory Dell

	Preinštalovanie softvéru
	Ovládače
	Identifikácia ovládačov
	Opätovná inštalácia ovládačov a pomôcok

	Obnovenie vášho operačného systému
	Použitie nástroja Obnovenie systému Microsoft
	Windows
	Použitie nosiča Operating System


	Hľadanie informácií
	Pomocník
	Získanie pomoci
	Technická podpora a služba pre zákazníkov
	Online služby
	Služba AutoTech
	Automatizovaná služba zistenia stavu objednávky

	Problémy s objednávkou
	Informácie o výrobku
	Vrátenie položiek na záručnú opravu alebo vrátenie peňazí
	Skôr než zavoláte
	Kontakty na spoločnosť Dell

	Register




